

Жұмыстарды сатып алу туралы шарт

Бұдан әрі «Тапсырыс беруші» деп аталатын **«KMG Barlau» жауапкершілігі шектеулі серіктестігі** атынан **[Жарлық]** негізінде әрекет ететін **[Бас директоры] [С.А. Боқанов]** бір тараптан және бұдан әрі «Мердігер» деп аталатын **[өнім берушінің толық атауы] [консорциумның атауы]** атынан **[өнім беруші басшысының негізі]** негізінде әрекет ететін **[өнім беруші басшысының лауазымы] [өнім беруші басшысының ТАӘ]**, екінші тараптан, бірге «Тараптар», ал жоғарыда көрсетілгендей жеке-жеке «Тарап» деп аталып, «Самұрық-Қазына» ұлттық әл-ауқат қоры» акционерлік қоғамының және дауыс беретін акцияларының (қатысу үлестерінің) елу және одан да көп пайызы тікелей немесе жанама түрде «Самұрық-Қазына» АҚ-ға тиесілі заңды тұлғалардың сатып алуларын жүзеге асыру тәртібінің 73-бабының 1-тармағының 16-тармақшасына сәйкес «Самұрық-Қазына» АҚ Директорлар кеңесінің шешімімен бекітілген (2022 жылғы «03» наурыздағы №193) негізінде және **[Шарт жасасу негіздері] [Нәтижелердің нөмірі]** негізінде, осы жұмысты сатып алу туралы шартты (бұдан әрі – шарт) жасасты және төмендегілер туралы келісімге келді.

Мердігер осы Шартқа қол қоя отырып, мынаны растайды:

- кәсіпкерлік субъектісі болып табылады;
- осы Шартқа қол қоюға қандай да бір шектеулер, тыйым салулар жоқ;
- осы Шартқа қол қоймас бұрын өзінің барлық кәсіпкерлік тәуекелдерін бағалады және сәйкестендірді.

1. Шарттың мәні

1.1 Мердігер Шартта және Шарттың ажырамас бөлігі болып табылатын қосымшаларда белгіленген талаптарға сәйкес және тиісті сапада Оңтүстік Шу-Сарыу, Береке, Шығыс учаскелерінде 2D/3D-ЖТНӨ сейсмикалық барлау жөніндегі Жұмыстар кешенін (бұдан әрі - Жұмыстар) орындауға міндеттеме алады, ал Тапсырыс беруші осы Шарттың талаптарында орындалған Жұмыстарды қабылдауға және төлеуге міндеттенеді, Мердігер осы Шарт бойынша өз міндеттемелерін тиісінше орындаған жағдайда.

1.2 Жұмыстардың мерзімдері, орны, құны, көлемі, сипаттамасы және тізбесі (тауар жеткізуді және ілеспе қызметтер көрсетуді қоса алғанда), сондай-ақ орындалатын Жұмыстарға қойылатын өзге де талаптар осы Шарттың ажырамас бөлігі болып табылатын осы Шартқа №1, №2 және №4 Қосымшаларда айқындалған.

1.3 Жұмыстарды Мердігер, құрылғылармен, құралдармен, материалдармен, жабдықпен толық көлемде және осы Жұмыстар түрлеріне қойылатын қолданыстағы заңнаманың техникалық шарттары мен талаптарын сақтай отырып, Шартта көрсетілген мерзімдерде орындайды.

1.4 Шартта мынадай анықтамалар қолданылады.

«Авария» - Мердігер/қосалқы мердігер қызметкерлерінің іс-әрекеттері және/немесе олқылықтары нәтижесінде болған, қалыпты және қауіпсіз технологиялық режимде Жұмыстарды жалғастырудың мүмкін невожможстігіне әкеп соғатын оқиға.

«Орындалған Жұмыстар актісі» - екі тарап қол қоятын және Мердігердің Жұмыстардың барлығын және/немесе бір бөлігін орындау фактісі және Тапсырыс берушінің осындай Жұмыстардың нәтижелерін тиісті түрде қабылдағаны туралы куәландыратын құжатты білдіреді.

«Кепілдік мерзімі» - Мердігер өз есебінен және өз қаражаты есебінен осы Шарт бойынша орындалған Жұмыстарда олардың нәтижелерін пайдалану кезінде Тапсырыс беруші анықтаған ақауларды немесе ақауды түзетуге міндеттенетін мерзімді білдіреді.

«Жұмыстардың басталу күні» - күнтізбелік кестеде анықталған күнді білдіреді. Бұл ретте, Жұмыстар басталған күнге қарай Мердігердің Жұмыс алаңында күнтізбелік кестеге

сәйкес шарт бойынша Жұмыстарды орындау үшін дайын персоналы, материалдары мен жабдықтары болуға міндетті.

«Жұмыстардың аяқталу күні» - Мердігердің Жұмыстардың нәтижелері туралы есепті ұсынған және Тараптардың осы Шарт бойынша орындалған Жұмыстардың қорытынды актісіне қол қойған күні.

«Демобилизация» - Мердігер мен қосалқы мердігерлердің персоналы мен жабдықтарын Жұмыс алаңынан толық әкету.

«Шарт» - осы Шарт, сондай-ақ Тараптардың өзара келісімі бойынша Шарттың ажырамас бөлігі ретінде тараптар арасында ресімделетін қосымшалар, келісімдер, кепілдіктер мен міндеттемелер.

«Жергілікті қамту» - Мердігер қолданыстағы заңнамада көзделген тәртіппен есептейтін осы Шарт бойынша Мердігердің Жұмыстарындағы жергілікті қамту үлесі.

«Күнтізбелік кесте» - Шарттың ажырамас бөлігі болып табылатын, осы Шарт бойынша Жұмыстардың басталу күнін, Жұмыстарды орындау кезеңдері бойынша бөлуді, Жұмыстардың жекелеген түрлерін орындау кезектілігін, Жұмыстардың жекелеген түрлерін орындау мерзімдерін, тұтастай алғанда осы Шарт бойынша Жұмыстарды орындау мерзімдерін, сондай-ақ осы Шарт бойынша Жұмыстардың жекелеген кезеңдері мен жалпы Жұмыстардың орындау құнын айқындайтын қосымша.

«Күпия ақпарат» - осы Шарттың талаптарын, Тараптың кез келген уақытта екінші Тарапқа не осындай Тараптың атынан жазбаша нысанда, сызбалар, карталар, компьютерлік бағдарламалар түрінде немесе кез келген өзге нысанда ұсынған не Жұмыстарды орындау процесінде Мердігер жасаған немесе сатып алған кез келген білімді, деректерді және ақпаратты білдіреді, ал сондай-ақ, мұндай білім, деректер немесе ақпарат оларды ұсыну, құру немесе сатып алу кезінде:

а) Тараптың заңды және шектеусіз иелігінде болмаған жағдайда, осындай көздерден алынған барлық білім, деректер және ақпарат; немесе

ә) жалпыға қол жетімді білімнің немесе әдебиеттің бөлігі емес.

«Күпия құжаттар» - кез келген нұсқаулықты, спецификацияны, сызбаны, хатты, электрондық поштаны және/немесе факсимильді хабарламаны, компьютерлік таспаны, иілгіш дискіні, картаны немесе күпия ақпаратты қамтитын кез келген басқа материалды білдіреді. Шарт талаптарының 14-тарау мақсатында «күпия ақпарат» термині «күпия құжаттар» терминін қамтиды. «Күпия ақпарат» және «күпия құжаттар» терминдері Тапсырыс берушінің Мердігерден шарт бойынша Жұмыстарды орындау нәтижесінде алған білімін, ақпаратын және құжаттарын қамтымайды.

«Тұлға» - кез келген нысандағы кез келген жеке тұлғаны немесе кез келген заңды тұлғаны, не мемлекеттік органды немесе ведомствоны не олардың аумақтық бөлімшесін білдіреді. «Тапсырыс берушінің материалдары мен жабдықтары» Шартқа сәйкес Тапсырыс беруші ұсынатын немесе ұйымдастыратын жабдықты, қосалқы бөлшектерді, шығыс материалдарын, басқа да материалдарды білдіреді.

«Мердігердің материалдары мен жабдықтары» - шарт талаптарына сәйкес Жұмыстарды тиісінше орындау үшін Мердігер және/немесе оның қосалқы мердігерлері ұсынатын немесе ұйымдастыратын жабдықты, қосалқы бөлшектерді, шығыс материалдарын, басқа материалдарды білдіреді.

«Мобилизация» - Мердігер персоналының, қосалқы мердігерлердің және Мердігердің материалдары мен жабдықтарының Жұмыс алаңына келуін, қажетті уақытша ғимараттар мен құрылыстарды монтаждауды, сондай-ақ Шарт бойынша Жұмыстарды бастауға дайындық жағдайын білдіреді.

«Шарттың жалпы сомасы» - шарт бойынша міндеттемелерді тиісінше орындау үшін қажетті барлық шығындардың құнын қамтитын және шартта айқындалған Жұмыстардың толық құнын білдіреді.

«Қалдықтар» - Шарт бойынша Жұмыстарды орындау процесінде пайда болған шикізаттың, материалдардың, өзге де бұйымдар мен өнімдердің қалдықтары, сондай-ақ өзінің тұтынушылық қасиеттерін жоғалтқан тауарлар (өнімдер).

«Қызметкерлер» - Мердігердің/қосалқы мердігердің (бұл ретте Мердігердің/қосалқы мердігердің қызметкерлері деп аталатын) және/немесе Тапсырыс берушінің (бұл ретте Тапсырыс берушінің қызметкерлері деп аталатын) басшыларын, лауазымды адамдарын, қызметкерлерін білдіреді.

«Тәртіп» - 2022 жылғы 03 наурыздағы № 193 «Самұрық-Қазына» ұлттық әл-ауқат қоры» акционерлік қоғамының және дауыс беретін акцияларының (қатысу үлестерінің) елу және одан да көп пайызы тікелей немесе жанама түрде «Самұрық-Қазына» АҚ-ға меншік немесе сенімгерлік басқару құқығымен тиесілі заңды тұлғалардың «Самұрық-Қазына» АҚ Директорлар Кеңесі бекіткен сатып алуларын жүзеге асыру тәртібін білдіреді

«Тапсырыс берушінің өкілі» - мемлекеттік органды немесе ведомствоны не олардың аумақтық бөлімшелерін қоспағанда, Тапсырыс беруші Шарттың талаптары бойынша Жұмыстарды жүргізуге, Жұмыстардың көлеміне және басқа да мәселелерге байланысты барлық мәселелерде оның мүдделерін білдіруге уәкілеттік берген және Мердігер кез келген уақытта Жұмыс алаңына қолжетімділік беруге міндеттенетін тұлғаны білдіреді. Осы Шарттың мақсатында, сондай-ақ осы Шарт бойынша Жұмыстарды орындау кезінде Тапсырыс берушінің өкілі «Супервайзер» деп аталуы мүмкін.

«Мердігердің өкілі» - мемлекеттік органды немесе ведомствоны не олардың аумақтық бөлімшелерін қоспағанда, Мердігер тағайындаған және Шарттың мәніне қатысты барлық істер бойынша Жұмыс алаңында Мердігердің атынан өкілдік етуге барлық өкілеттігі бар тұлғаны білдіреді.

«Қолданылатын заңнама» - Қазақстан Республикасының қолданыстағы заңнамасы.

«Жұмыстар» - техникалық жобаны әзірлеуді, ҚОӘБ жобасын жасауды және 2D/3D-ЖТНӘ далалық сейсмикалық барлау жұмыстарын, операцияларды, сондай-ақ Шарт бойынша Мердігер орындайтын ілеспе қызметтерді білдіреді.

«Жұмыс алаңы» - рұқсат етілген алаң шегіндегі учаскені немесе учаскелерді және/немесе Мердігер Шарт талаптары бойынша Жұмыстар жүргізуі қажет Тапсырыс берушінің қолданыстағы өндірістік объектілерін білдіреді.

«Жерді рекультивациялау» - табиғатты пайдалану процесінде бұзылған жерлердің өнімділігін қалпына келтіруге, сондай-ақ қоршаған орта жағдайларын жақсартуға бағытталған іс-шаралар кешенін білдіреді.

«Ілеспе қызметтер» - Мердігердің Жұмыстарды дұрыс орындауын қамтамасыз ететін қызметтерді білдіреді, яғни технологиялық процестің мәнін сипаттауды, өнертабысты, жұмыс тәжірибесін беруді және Жұмыстарды дұрыс орындау үшін қажетті Мердігердің кез келген басқа міндеттерін қамтитын кез келген басқа көмекші қызметтерді білдіреді.

«Жұмыстарды орындау мерзімі» – Шарт Шарттың талаптарына сәйкес мерзімінен бұрын тоқтатылмаған жағдайда, Жұмыстар басталған күннен бастап Жұмыстар аяқталған күнге дейінгі кезең.

«Қолданылу мерзімі» - Шарттың талаптарына сәйкес мерзімінен бұрын тоқтатылған жағдайларды қоспағанда, Шарттың күші бар Шартта көрсетілген кезеңді білдіреді.

«Тарап» - Тапсырыс берушіні немесе Мердігерді жеке және бірлесіп, қолданылатын жерде білдіреді.

«Қосалқы мердігер» - осы Шартты орындау шеңберінде Жұмыстардың бір бөлігін орындауға Мердігер мен кез келген тұлға (тапсырыс берушіден немесе Мердігердің кез келген қызметкерінен басқа) арасындағы кез келген келісімді немесе уағдаластықты білдіреді.

«Қосалқы Мердігер» осы Шартты орындау шеңберінде Жұмыстардың бір бөлігін орындау, қызметтер көрсету үшін Мердігер тартқан кез келген тұлғаны білдіреді.

«Техникалық ерекшелік» - Шарттың ажырамас бөлігі болып табылатын, Жұмыстардың мазмұны мен нысанына қойылатын талаптарды, жобалау бейіндерінің орналасу схемасын, Жұмыстарды пысықтау тәртібі мен орындау мерзімдерін және Шарт бойынша Жұмыстарды орындауға қойылатын өзге де талаптарды қамтитын қосымша.

«Үшінші тұлға» - Тапсырыс берушіні немесе Мердігерді қоспағанда, кез келген тұлғаны білдіреді.

«Жұмыстардың кезеңдері» - Шарт бойынша Жұмыстарды орындау үдерісіндегі аралық операциялар кешені.

«ДЕҚОҚ» - Қазақстан Республикасы заңнамасының талаптары, оның ішінде Санитариялық нормалар, техника қауіпсіздігі, өнеркәсіптік және өрт қауіпсіздігі, еңбекті қорғау және қоршаған ортаны қорғау жөніндегі нормалар, сондай-ақ геологиялық барлау жұмыстарының оң практикасы тұрғысынан қолданылатын халықаралық нормалар мен қағидалар (геологиялық барлау жұмыстарын жүргізудің ұтымды, қауіпсіз, тиімді және қажет болып табылатын жалпы қабылданған әлемдік практикасы) геологиялық барлау операцияларын жүргізу кезінде қажетті), қаралатын Қызмет түріне, толықтыру ретінде немесе Қазақстан Республикасының заңнамасында тиісті нормалар мен талаптардың болмауына байланысты.

2. Шарт сомасы және төлем шарттары

2.1 Осы Шарттың жалпы сомасы **[Шарттың сомасын] ([Шарттың жазбаша сомасы]) [теңге ҚҚС-ны қоса]** құрайды және Шарт талаптарын тиісінше орындау үшін қажетті барлық шығыстарды қамтиды және Шартта және тәртіппен көзделген жағдайларды қоспағанда, Тараптар осы Шарт бойынша өз міндеттемелерін толық орындағанға дейін өзгертуге жатпайды.

2.1.1 Шарттың жалпы сомасына енгізілген, бірақ онымен шектелмейді:

- а) Мердігердің жабдықтары мен сейсмикалық партия базасын Шарт Мобилизациялау/Демобилизациялау және монтаждау/бөлшектеу шығындары;
- ә) Қоршаған ортаны қорғау жөніндегі шығындар, оның ішінде Жұмыс алаңын рекультивациялау жөніндегі Жұмыстардың құны, Мердігердің Жұмыс алаңындағы қызметі нәтижесінде пайда болған қалдықтарды әкетуге және кәдеге жаратуға және/немесе сақтауға/көмуге арналған шығындар;
- б) Мердігердің Шарт бойынша Жұмыстарды орындауға арналған шығындары;
- в) қажетті шығын материалдарының құны;
- г) ілеспе қызметтердің құны;
- ғ) Мердігер Қызметкерлерін және Қосалқы мердігер Қызметкерлерін Жұмыс алаңына және кері тасымалдауды, тамақтандыруды, тұруды ұйымдастыруға байланысты шығындар;
- д) осы Шарт бойынша Жұмыстарды орындауға байланысты Мердігердің өзге де шығыстары.

2.2 Шарт бойынша төлем түрлерінің жалпы арақатынасы Шартқа № 1 Қосымшада көрсетілген.

2.3 Шарт бойынша төлем мынадай тәртіппен жүргізіледі:

2.3.1 Шарт бойынша төлем Шарттың №4 Қосымшасына (Күнтізбелік жоспар-кесте) сәйкес тәртіппен жүргізіледі.

2.4 Орындалған Жұмыстар үшін ақы төлеу, оның ішінде Шарт бойынша түпкілікті есеп айырысу тараптардың орындалған Жұмыстар Актісіне (-ларына) (бұдан әрі - Орындалған Жұмыстар актісі) қол қойған және келесі Құжат (-тар) ұсынылған күннен бастап 30 (отыз) күнтізбелік күннен кешіктірілмейтін мерзімде жүргізіледі:

2.4.1 Шарт бойынша орындалған Жұмыстардың бүкіл көлеміне ел ішіндегі құнның үлесі туралы ақпарат Шарттың № 3 Қосымшасына сәйкес құжат нысанында Жұмыстардың аяқталуы туралы қорытынды Актімен бірге беріледі. Формула бойынша берілген есеппен мәліметтер және СТ-KZ сертификаттарының (бар болса) қосымша көшірмелері қағаз жеткізгіште ілеспе хатпен бірге Тапсырыс берушінің кеңсесіне, сондай-ақ электронды форматта (Excel, Word) мына мекенжайға жіберіледі: a.kulnazarov@barlau.kmg.kz.

2.4.2 Қазақстан Республикасы Қолданылатын заңнама талаптарына сәйкес рәсімделген шот-фактуралар;

2.4.3 Қазақстан Республикасы Қолданылатын заңнама талаптарына сәйкес рәсімделген орындалған Жұмыстар Актісі.

2.4.4 Орындалған Жұмыстардың Қолданылатын заңнамаға сәйкес рәсімделген және қол қойылған Актісін Мердігер Тапсырыс берушіге ЭШФ АЖ Веб-порталы арқылы не қағаз

түрінде жібереді. Орындалған Жұмыстардың Актісін ЭШФ АЖ Веб-порталында электрондық түрде қалыптастыруға және оларға қол қоюға жол беріледі.

2.5 Тапсырыс беруші Мердігердің төлем құжаттарының топтамасын уақытында ұсынбауына/қол қоюына байланысты төлемді кешіктіргені үшін жауап бермейді.

2.6 Мердігердің уақыттың тоқтап қалуы немесе артық жұмсалуды, сондай-ақ аварияны жою салдарынан туындайтын барлық шығындарын, егер олар Тапсырыс берушінің кінәсінен болмаса, Тапсырыс беруші төлемейді.

2.7 Мердігер Шартта қарастырылған Жұмыстарды ішінара немесе толық орындамаған жағдайда, Тапсырыс беруші орындалған Жұмыстар туралы Акті (-лер) расталған нақты орындалған Жұмыстар үшін ақы төлейді.

2.8 Тапсырыс беруші Шартта тікелей көзделгеннен басқа қандай да бір өзге төлемдерді жүргізбейді.

2.9 Шарт бойынша төлем теңгемен жүргізіледі.

2.10 Егер Мердігер Қазақстан Республикасының резиденті болып табылмаса және Қазақстан Республикасының аумағында тұрақты мекеме құрмай-ақ Қызмет көрсету Жұмыстарын орындаса, төлем Қазақстан Республикасының салық заңнамасына сәйкес белгіленген мөлшерлеме бойынша төлем көзінен салық шегеріле отырып жүргізіледі, егер төлем көзінен мұндай салықты ұстап қалу Қазақстан Республикасының салық заңнамасында көзделген болса.

Жұмыстарды Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес Қазақстан Республикасының салық органдарында тіркелген тұрақты мекеме арқылы орындаған жағдайда Мердігер шот-фактурамен бірге Тапсырыс берушіге Қазақстан Республикасында қызметін тұрақты мекеме арқылы жүзеге асыратын резидент емес салық төлеуші куәлігінің көшірмесін береді және Қазақстан Республикасының салық заңнамасына сәйкес салықтар мен басқа да міндетті төлемдерді дербес төлейді.

2.11 Салықтар

2.11.1 Мердігер Шарттың орындалуына байланысты кез келген юрисдикцияда Мердігерге және Мердігер Қызметкерлеріне мемлекеттік органдар өндіріп алатын немесе Мердігерге қандай да бір төлемдерді жүзеге асыру кезінде Қолданылатын заңнамаға сәйкес, салатын барлық салықтар, лицензиялық төлемдер, импорт пен алымдарға баждар, кедендік төлемдер үшін төлемді төлеуге немесе төлеуді қамтамасыз етуге және жеке жауапкершілікті қабылдауға келіседі.

2.11.2 Мердігер жоғарыда көрсетілген салықтарға, төлемдер мен баждарға қатысты пайыздар мен айыппұлдарды қоса алғанда, кез келген шығыстардан, шығындардан, талаптар мен міндеттемелерден Тапсырыс берушіні жауапкершіліктен босатуға, қорғауға және қорғауға міндеттенеді және салық сомаларын ескере отырып, Мердігер тарапынан қандай да бір бұзушылық нәтижесінде тапсырыс берушіден төленуі талап етілуі мүмкін кез келген соманы Тапсырыс берушіге өтеуге міндеттенеді Мердігердің Тапсырыс берушіге өтемақы төлеуі нәтижесінде тапсырыс берушіде пайда мен қосылған құн салығы.

2.11.3 Мердігер Қолданылатын заңнамада көзделген тәртіппен Тапсырыс берушіге Жұмыстарды іске асырудан түскен айналымдар бойынша қосылған құн салығын тиісінше есептеуді және төлеуді растауға міндеттенеді.

2.11.4 Мердігердің Тапсырыс берушіге 2.11.2-тармақта белгіленген жағдайларда өтемақы төлеуі. Шарт бойынша Мердігерге тиесілі кезекті төлемдерден және Бар болса, Тапсырыс беруші мен Мердігер арасында жасалған өзге де Шарттардан не шотты алған сәттен бастап 10 (он) жұмыс күні ішінде берілген шот негізінде Тапсырыс берушінің тиісті сомаларды ұстап қалу жолымен жүзеге асырылады.

3. Жұмыстарды орындау мерзімдері, шарттары және орны

3.1 Жұмыстарды орындау мерзімдері, талаптары, көлемі мен орны осы Шартқа №1, №2 және №4 Қосымшаларда айқындалады.

3.2 Жұмыстарды Тапсырыс беруші Шартқа №1, №2 және №4 Қосымшаларға сәйкес орындалған Жұмыстар актісіне сәйкес көлемі мен сапасы бойынша қабылдайды.

Тапсырысшының орындалған Жұмыстардың түпкілікті актісіне қол қойған күні Жұмыстарды орындау күні болып есептеледі.

3.3 Жұмыстардың басталу күні Шарттың бір бөлігі болып табылатын күнтізбелік кестеде (Шартқа №4 Қосымша) айқындалады.

3.4 Егер осы Шарт конкурс өткізу нәтижелері бойынша жасалған жағдайда, онда күнтізбелік кесте конкурс талаптарында айқындалған мәліметтерге қайшы келмеуге тиіс.

3.5 Мердігердің материалдары мен жабдықтары

3.5.1 Мердігер өз есебінен Мердігердің материалдары мен жабдықтарын, қосалқы бөлшектерін, басқа да материалдарды ұсынады және Қолданыстағы заңнаманың талаптарына сәйкес тиісті сертификаттау Шартымен Жұмыстарды орындаудың кез келген уақытында оларды жарамды жұмыс күйінде ұстауға міндеттенеді.

3.5.2 Мердігердің материалдары мен жабдықтары, Жұмыстарды орындау үшін Мердігер пайдаланатын қосалқы бөлшектер мен басқа да материалдар осы Шарттың талаптарына сәйкес келуі және Жұмыстарды жүргізу қауіпсіздігінің талаптарына жауап беруі тиіс.

3.5.3 Мердігердің жабдықтарын жөндеуді, модификациялауды, техникалық қызмет көрсетуді және ауыстыруды Мердігер өз есебінен ұйымдастырады. Мердігер Жұмыстарды үздіксіз, тиімді және қауіпсіз жүргізу үшін қажетті жабдықтар мен қосалқы бөлшектердің жеткілікті мөлшерін сақтауға жауапты.

3.5.4 Тапсырыс берушінің талабы бойынша Мердігер 24 (жиырма төрт) сағат ішінде тиісті сапаны куәландыратын құжаттарды, сондай-ақ пайдаланылатын Мердігер жабдықтары мен материалдарының жалпы техникалық құжаттамасын ұсынуға міндетті.

3.5.5 Мердігер тұрақты техникалық байқау, техникалық қызмет көрсету, ағымдағы және күрделі жөндеу және сынау жолымен Мердігер жабдығының жарамды жай-күйін және толық жинақталуын қамтамасыз ету үшін Шарттың қолданылу мерзімі ішінде барлық ақылға қонымды күш-жігерді жұмсауға міндетті. Бұл ретте Мердігердің жабдықтарын техникалық қарап-тексеруді, қызмет көрсетуді және жөндеуді жүзеге асыруы Мердігердің Жұмыстарды орындау мерзімі ішінде Жұмыстарды орындау жөніндегі мүмкіндіктерін шектемеуге тиіс.

3.5.6 Тапсырыс беруші және / немесе Тапсырыс берушінің өкілі Мердігердің материалдары мен жабдықтарын тексеруді жүзеге асыруға, сондай-ақ сынақтар немесе техникалық тексерулер, қауіпсіздік, сапа тексерулері немесе Тапсырыс берушінің талабы бойынша өзге де тексерулер жүргізу кезінде қатысуға құқылы болуы тиіс.

3.5.7 Жұмыстарды орындау кезінде Мердігер, егер мұндай тауарлар Қазақстан Республикасының аумағында өндірілген жағдайда, оның ішінде конкурске қатысуға өтінім құрамында ұсынылған кепілдік міндеттеме бойынша отандық тауарларды сатып алуға міндетті. Мердігердің тараптардың Жұмыстардың орындалғанын растайтын тиісті (түпкілікті) актіге, тауарға (-ларға) СТ-KZ нысаны сертификатының көшірмесіне қол қойған күніне дейін беруі отандық тауарларды сатып алу жөніндегі кепілдік міндеттеменің орындалуын растау болып табылады.

3.6 Мердігер Қызметкерлері

3.6.1 Мердігер Жұмыстарды орындау кезінде Қызметкерлердің мәлімделген біліктілік деңгейін қамтамасыз етуге міндетті.

3.6.2 Тапсырыс беруші кез келген уақытта Жұмыстарды орындайтын Мердігер Қызметкерлерінің Мердігер мәлімдеген адамдардың, Жұмыстарды нақты орындайтын тұлғаларға сәйкестігі бөлігінде де, Мердігер мәлімдеген мәліметтерге Мердігер Қызметкерлерінің нақты құзыретіне, біліктілігіне, дағдылары мен тәжірибесіне сәйкестігі бөлігінде де Мердігер тапсырған мәліметтерге Мердігер ұсынған мәліметтерге сәйкестігін бақылауға құқылы.

3.6.3 Тапсырыс беруші Мердігердің мәлімдеген Қызметкерлерінің Жұмыстарды нақты орындайтын Қызметкерлерге, сондай-ақ Мердігер Қызметкерлерінің нақты құзыретіне, біліктілігіне, дағдылары мен тәжірибесіне Мердігер мәлімдеген мәліметтерге сәйкестігінің бұзылуын анықтаған жағдайда, Тапсырыс беруші Жұмыстарды тоқтата тұруға және Мердігерден мәлімдеген Қызметкерлерге сәйкес келетін, не құзыреттілігінің, біліктілігінің, тәжірибесінің деңгейі тең немесе жоғары деңгейіне ие Қызметкерлерге ауыстыруды талап

етуге құқылы. Жұмыстарды тоқтата тұрған жағдайда Мердігер Шарттың 7.2.1-тармағында көзделген жауапкершілікті алады.

3.6.4 Мердігер Мердігердің Қызметкерлері үшін толық жауапты болады, осыған байланысты туындайтын барлық мәселелерді дербес рәсімдейді және Тапсырыс берушіні Мердігер Қызметкерлеріне қатысты және өз Қызметкерлерінің әрекеттеріне/әрекетсіздігіне байланысты барлық шағымдардан, шағымдардан және міндеттемелерден босатады.

3.6.5 Егер Қызметкерлер ДЕҚОҚ талаптарын айқындайтын нормативтік-техникалық құжаттардың, Қолданыстағы заңнаманың және Тапсырыс берушінің ішкі құжаттарының (олар болған жағдайда) Шарт бойынша Жұмыстарды орындау тәртібін, тәсілдері мен әдістерін, сондай-ақ Шарттың талаптарын реттейтін талаптарын бұзған жағдайда, Тапсырыс беруші Мердігерден Мердігер Қызметкерлерін ауыстыруды талап етуге құқылы.

3.6.6 Мердігер Шарт бойынша Жұмыстарды орындау үшін шетелдік жұмыс күшін тартқан жағдайда, Мердігер қолданылатын заңнама талаптарына сәйкес шетелдік жұмыс күшін тартуға барлық қажетті рұқсат құжаттарын алуды өз күштерімен және құралдарымен қамтамасыз етуге міндеттенеді.

3.6.7 Мердігер Тапсырыс берушіні Қолданыстағы заңнаманың талаптарын бұза отырып жасалған Шарт бойынша Жұмыстарды орындау үшін шетелдік жұмыс күшін тартуға байланысты кез келген жауапкершіліктен қорғауға міндеттенеді.

3.6.8 Мердігер тартылған шетелдік Қызметкерлерге қатысты қазақстандық Қызметкерлер үшін тең жағдайлар мен еңбекақы төлеуді қамтамасыз етуге міндетті.

3.7 Тараптардың Өкілдері

3.7.1 Мердігер Жұмыстардың Басталу күніне дейін осы Шартқа сәйкес орындалатын Жұмыстарға жауапты болып табылатын Мердігердің Өкілін, Мердігердің Жұмыстарына басшылық жасау жөніндегі және осы Шартқа сәйкес Жұмыстарға қатысты Мердігер мен Тапсырыс беруші арасында туындайтын барлық ағымдағы мәселелерді шешу жөніндегі барлық өкілеттіктері бар Жұмыс алаңындағы Мердігердің Өкілін тағайындайды.

3.7.2 Мердігер Жұмыстар басталған күнге дейін және ауыстырылған жағдайда Тапсырыс берушіге Мердігердің Өкілін тағайындау/ауыстыру туралы хабарлауға міндетті

3.7.3 Тапсырыс беруші ұмыс басталатын күнге дейін осы Шартқа сәйкес Жұмыстарды орындауға қатысты Мердігер мен Тапсырыс беруші арасында туындайтын барлық ағымдағы мәселелерді шешу бойынша барлық Өкілеттіктері бар тапсырыс берушінің өкілін тағайындайды. Тапсырыс беруші осы Шарттың мақсаттары үшін ақылға қонымды қажетті Тапсырыс беруші Өкілдерінің кез келген санын тағайындауға құқылы. Тапсырыс беруші Мердігерге Тапсырыс берушінің барлық Өкілдерін тағайындау/ауыстыру туралы хабарлайды.

3.7.4 Тапсырыс беруші мен Мердігердің өкілдерінің осы Шарттың қандай да бір талаптарына немесе ережелеріне қатысты қандай да бір өзгерістер немесе толықтырулар қабылдауға не осы Шартта көзделген Тараптардың қандай да бір құқықтарынан, міндеттерінен бас тартуды бекітуге өкілеттіктері болмайды.

3.7.5 Тапсырыс берушінің Өкілі Жұмыстарды жүргізу бойынша күнделікті есептерді, сондай-ақ осы Шартқа сәйкес орындалатын Жұмыстарға қатысты кез келген өзге ақпарат пен есептерді алуға құқылы. Тапсырыс берушінің Өкілі кез келген уақытта Мердігер жүргізетін Жұмыстардың барысын бақылауға, сондай-ақ олардың орындалуын бақылауды жүзеге асыруға құқылы.

3.7.6 Тапсырыс берушінің Өкілі Шарттың ережелеріне сәйкес Тапсырыс берушінің қаражатының нысаналы және ұтымды пайдаланылуын бақылауды жүзеге асырады.

3.7.7 Тапсырыс берушінің Өкілі Мердігер осы Шарттың талаптарын, осы Шарт шеңберінде белгілі бір Жұмыс түрлерінің орындалуын реттейтін нормалар мен Қолданылатын заңнаманың талаптарын бұзған жағдайда, Тапсырыс берушіні Жұмыстарды тоқтата тұру мүмкіндігі туралы хабардар етуге құқылы. Шарттың осы тармағының негізінде Жұмыстар тоқтатылған жағдайда Мердігер Шарт 7.2.1-тармағында көзделген жауаптылықта болады..

3.8 Жұмыстарды орындауға Қосалқы мердігерлерді тарту

3.8.1 Мердігер конкурс, оның нәтижелері бойынша осы Шарт жасалған, талаптарында, көрсетілген жағдайларда Шарт бойынша міндеттемелердің бір бөлігін орындау үшін конкурстік өтінімде көрсетілген Қосалқы мердігерлерді тартуға құқылы.

3.8.2 Осындай Қосалқы мердігерлердің орындауына жататын Жұмыстар көлемі тәртіп талаптарына сәйкес Шарт бойынша жалпы Жұмыстар көлемдерінің 1/4 аспауы тиіс.

3.8.3 Қолданатын заңнамаға сәйкес өзге негіздер бойынша Шарт жасалған жағдайда Мердігер Тапсырыс берушімен біліктілік талаптарын, сондай-ақ Қосалқы мердігерлікке берілетін Жұмыстардың көлемі мен түрлерін келіскеннен кейін осы Шарт бойынша Жұмыстардың бір бөлігін Қосалқы мердігерлікке беруге құқылы.

3.8.4 Қосалқы мердігерлердің болуы Тапсырыс беруші мен Мердігер арасындағы осы Шарттың талаптарын өзгертпейді.

3.8.5 Осы Шартта Мердігердің міндеттемелері, жауапкершілігі және кепілдіктері бөлігінде белгіленген талаптар, егер Шарттың талаптарынан өзгеше көзделмесе немесе туындамаса, Қосалқы мердігерге тең дәрежеде қолданылады.

3.8.6 Тапсырыс беруші тарапынан мониторинг жүргізу мақсаттары үшін Жұмыстарды орындау үшін Қосалқы мердігерлерді тарту кезінде Мердігер Тапсырыс берушінің бірінші талабы бойынша оған Қосалқы мердігерлік Шарттардың көшірмелерін, Қосалқы мердігерлік пен Жұмыстарға байланысты өзге де құжаттар мен ақпаратты беруге міндеттенеді. Мердігердің жоғарыда көрсетілген құжаттарды беруден бас тартуы, сондай-ақ дәйексіз мәліметтерді қамтитын жоғарыда көрсетілген құжаттарды ұсынуы Тараптар Мердігердің Шарт бойынша міндеттемелерді орындамауы ретінде танылады және Тапсырыс берушіде Шартты біржақты бұзу құқығының туындауы үшін негіз болып табылады.

3.8.7 Тапсырыс беруші Мердігерден Шарттың 3.8.6-тармағында көрсетілген құжаттардың түпнұсқаларын Мердігер ұсынған құжаттардың көшірмелерінің дұрыстығына күмән келтіретін мән-жайлар туындаған жағдайда кез келген уақытта талап етуге құқылы. Тапсырыс берушінің талабы келіп түскен кезде Мердігер Тапсырыс беруші сұратқан құжаттарды 5 (бес) жұмыс күні ішінде ұсынуға міндетті.

3.8.8 Қосалқы мердігерлерге орындау үшін беруге тыйым салынған Жұмыстардың рұқсат етілген ең жоғары көлемі мен Жұмыс түрлері Шарттар айқындалады. Мердігер Шартқа, өз күштері мен құралдарына сәйкес Қосалқы мердігерлікке беруге тыйым салынған Жұмыстарды орындауға міндетті.

3.8.9 Мердігер осы тараудың ережелерін орындамаған жағдайда, Тапсырыс беруші орындаған кезде осы тараудың ережелерін бұзған Жұмыс түрлерін орындауды тоқтата тұруға құқылы. Егер Жұмыстардың осы түрлерін аяқтамай Жұмыстарды одан әрі орындау мүмкін болмаған жағдайда, Тапсырыс беруші Мердігер осы тараудың ережелерін бұзушылықтарды жойғанға дейін Шарт бойынша барлық Жұмыстарды орындауды тоқтата тұруға құқылы. Жұмыстарды тоқтата тұрған жағдайда Мердігер Шарттың 7.2.1-тармағында көзделген жауаптылықта болады.

4. Тараптардың құқықтары мен міндеттемелері

4.1 Мердігер міндеттенеді:

4.1.1 Шарттың талаптарына сәйкес Жұмыстарды орындау;

4.1.2 Осы Шартқа қол қойылған күннен бастап 20 (жиырма) Жұмыс күні ішінде Мердігер Шарт бойынша өз міндеттемелерін **Төлем тапсырмалары, Банк кепілдігі** түрінде шарттың жалпы құнының **1.00%** мөлшерінде толық орындағанға дейін қолданылу мерзімімен шарттың орындалуын қамтамасыз етуді енгізсін. Бұл міндеттеме, егер ол тәртіптің 43-бабының 7-тармағында көрсетілген талаптарға сәйкес келсе, мердігерге қолданылмайды.

4.1.3 Тапсырысшыға орындалған Жұмыстардың түпкілікті Актісімен шартқа №3 Қосымша Нысаны бойынша шарт шеңберінде орындалған Жұмыстардың барлық көлеміне жергілікті қамту үлесінің есебін ұсынсын.

4.1.4 Шарт талаптарына сәйкес жұмыстарда Тапсырыс беруші анықтаған кемшіліктерді жою.

4.1.5 Конкурстық өтінім құрамында мәлімделген білікті мамандардың Жұмыстарын орындау.

4.1.6 Шарттың талаптарына және оған қосымшаға сәйкес Жұмыстың толық көлемде сапалы орындалуын, Қазақстан Республикасында қолданылатын міндетті нормалар мен ережелердің талаптарын, ал олар болмаған немесе толық болмаған кезде – Әдетте осы жұмыс түріне қойылатын талаптарға сәйкес қамтамасыз етілсін.

4.1.7 Шарттың №1, №2 және №4 қосымшаларына сәйкес жоғары сапалы материалдарды пайдалана отырып, жұмыстарды орындау, орындалған Жұмыстар Актісі бойынша орындалған жұмыстарды тапсыру және қолданыстағы заңнамаға сәйкес шот-фактура жазу.

4.1.8, Егер олар Қазақстан Республикасының аумағында өндірілген жағдайда, жұмыстарды орындау үшін қажетті отандық тауарларды сатып алуға.

4.1.9 Жұмыстарды орындау үшін қажетті материалдарды, конструкцияларды, бөлшектерді, жиынтықтаушы бұйымдарды, жабдықтар мен механикаландыру құралдарын өз тәуекелімен орындайтын жерге жеткізуді қамтамасыз ету.

4.1.10 Егер ақпараттың сипаты онсыз Жұмыс нәтижесін Шартта көрсетілген мақсаттар үшін пайдалану мүмкін болмайтындай болса, Тапсырыс берушіге Жұмыс нәтижесімен бірге шарт нысанасын пайдалануға немесе өзге де пайдалануға қатысты ақпаратты беру.

4.1.11 Тапсырыс берушінің аумағында Жұмыстарды орындау кезінде өз персоналының ДЕҚОҚ жөніндегі іс-шараларды, сондай-ақ қолданылатын заңнаманың өзге де талаптарын сақтауын қамтамасыз ету және Жұмыстарды орындау барысында материалдарды (бөлшектерді, конструкцияларды), жабдықтарды және басқа да құралдарды пайдаланбау, егер бұл тараптар үшін міндетті ДЕҚОҚ талаптарының бұзылуына әкеп соғуы мүмкін болса.

4.1.12 Орындалатын жұмыстардың тиімділік деңгейін Шартта қойылатын талаптардан төмен емес қамтамасыз ету және орындалатын Жұмыстарға қатысты Тапсырыс берушінің ұсынымдарын ескеру.

4.1.13 Өз мамандарының Тапсырыс берушінің аумағында болуы бойынша барлық шығыстарды (оның ішінде тұруға, тамақтануға, қызметкерлерді сақтандыруға, медициналық қызмет көрсетуге және жол жүруге арналған шығыстарды) өз бетінше көтеруге міндетті.

4.1.14 Қажет болған жағдайда өз бетінше және өз есебінен лицензиялар, рұқсаттар және кез келген өзге де құжаттарды алуға, сондай-ақ Жұмыстарға қатысты және оларды тиісінше орындау үшін қажетті Қазақстан Республикасының мемлекеттік органдарымен барлық қажетті келісулерді жүргізуге міндетті.

4.1.15 Қажет болған жағдайда құралдарға, жабдыққа, технологияға не оларды пайдалануға немесе дайындауға қандай да бір құқықтар мен басым құқықтарға қатысты кез келген патент ұстаушылар мен лицензиаттардың талаптарына байланысты барлық қажетті лицензияларды, рұқсаттарды және кез келген өзге де құжаттарды өз бетінше және өз есебінен алуға құқылы. мердігердің шарт бойынша Жұмыстарды орындауға байланысты кез келген осындай құралды, жабдықты немесе технологияны орындауы.

4.1.16 Тапсырыс берушінің талабы бойынша Тапсырыс беруші белгілеген тәсілмен тиісті сұрау салуды алған күннен бастап күнтізбелік 3 (үш) күн ішінде орындалатын Жұмыстардың барысы мен сапасы туралы өзі сұратқан ақпаратты беруге құқылы.

4.1.17 Қажет болған жағдайда шарт бойынша Жұмыстарды орындау басталғанға дейін мердігер тапсырыс берушіден өзі және өзінің қосалқы мердігерлері үшін Жұмыстарды орындау үшін Тапсырыс берушінің аумағына рұқсат-рұқсат алуға міндетті.

4.1.18 Шарт бойынша міндеттемелер толық орындалғанға дейін үшінші тұлғаларда енгізілген кепілдік ақшалай жарнаға тұтастай не бір бөлігінде талап ету құқығының туындауына әкеп соғатын іс-әрекеттер жасауға жол бермеу. Бұл ретте Мердігер Шарт бойынша міндеттемелер толық орындалғанға дейін енгізілген кепілдік ақшалай жарнаға тұтастай не ішінара талап ету құқығының үшінші тұлғаларда туындауына әкеп соғатын іс-әрекеттер жасауға құқылы емес. 4.1.19 Тапсырыс берушіге дереу ескерту жасаңыз және оның нұсқауларын алғанға дейін анықталған кезде жұмыстарды тоқтата тұрыңыз:

4.1.19.1 Тапсырыс беруші үшін жұмыстарды орындау тәсілі туралы оның нұсқауларын орындаудың ықтимал қолайсыз салдары.

4.1.19.2 Теріс нәтиже немесе Жұмыстарды одан әрі орындаудың орынсыздығы.

4.1.19.3 Орындалатын жұмыстардың жарамдылығына немесе нәтижелерінің сапасына қауіп төндіретін немесе оларды мерзімінде орындау мүмкін болмайтын мердігерге тәуелді емес өзге де мән-жайлар. Жұмыстарды орындауды жалғастырудың орындылығы туралы мәселені Тараптар Тапсырыс беруші Жұмыстарды тоқтата тұру туралы хабарлама алған күннен бастап 5 (бес) жұмыс күні ішінде шешеді.

4.1.20 Тапсырыс берушінің талабы бойынша Жұмыстарда анықталған барлық кемшіліктерді Тапсырыс беруші белгілеген мерзімде өтеусіз жою және/немесе Жұмыстарды орындау, Жұмыстарды қабылдау процесінде табылған кемшіліктерді жою үшін өзге ұйымды тартуға байланысты барлық шығындарды Тапсырыс берушіге өтеу.

4.1.21 Жұмыстарды орындау барысында Тапсырыс беруші кемшіліктерді анықтаған немесе сапасыз материалдарды пайдаланғанын анықтаған жағдайда, кемшіліктерді Тапсырыс беруші белгілеген мерзімде өз есебінен жойсын, сондай-ақ сапасыз материалдарды ауыстырсын. 4.1.22 Жұмыстарды орындау барысында материалдарды (бөлшектерді, конструкцияларды), жабдықты және басқа да құралдарды пайдаланбау, егер бұл тараптар үшін міндетті ДЕҚОҚ талаптарының бұзылуына әкеп соғуы мүмкін болса.

4.1.23 Жұмыстардың орындалу барысын бәсеңдететін немесе жұмыстардың одан әрі орындалуын мүмкін етпейтін мән-жайлар туындаған жағдайда Тапсырыс берушіге дереу хабарлау қажет.

4.1.24 Тапсырыс берушінің аумағында Жұмыстарды орындау кезінде берілген учаскені және оған іргелес аумақты таза ұстауды қамтамасыз ету, сондай-ақ өз есебінен Жұмыстарды орындау кезеңінде де, олар аяқталғаннан кейін де, бірақ орындалған Жұмыстар Актісіне қол қойылған күннен кешіктірмей Жұмыстар өндірісінің қалдықтарын жинау мен әкетуді жүргізу.

4.1.25 Тапсырыс берушімен шарт бойынша жұмыстарды орындауға үшінші тұлғаларды (қосалқы мердігерлерді) тартуды алдын ала келісу және олар тартылған жағдайда олардың Жұмыстарды орындау барысын бақылауды дербес қамтамасыз ету және қолданыстағы заңнамаға сәйкес Тапсырыс берушінің алдында шығындарды толық өтей отырып, мүліктік жауаптылықта болу. Мердігердің қосалқы мердігерлерге Жалпы Жұмыс көлемінің 1/4-тен астамын беруге құқығы жоқ.

4.1.26 Шарттың орындалуына байланысты тапсырыс берушіден алынған материалдар мен бастапқы деректерді қайтару.

4.1.27 Егер мердігердің/қосалқы мердігердің қызметкерлері Тапсырыс берушінің ақпараттық ресурстарына Тапсырыс берушінің ақпараттық қауіпсіздік менеджменті жүйесі құжаттарының талаптарын сақтауға жіберілген жағдайда.

4.1.28 Шарт жасалған сәттен бастап Тапсырыс берушімен келісілген мерзімдерде Тапсырыс берушінің аумағында жүріп-тұру кезінде шарт бойынша Жұмыстарды тиісінше орындау қажеттілігі бар мердігердің көлігін техникалық құралдармен (GPS терминалдарымен) жарақтандыру. Мердігердің көлігінде Орнатылатын GPS терминалдары Тапсырыс берушінің Бірыңғай GPS мониторинг жүйесінің техникалық шарттарына сәйкес келуі тиіс (техникалық шарттарды Тапсырыс беруші мердігердің сұрауы бойынша ұсынады). Шарттың осы тармағының талаптарына сәйкес келмейтін көлікке тапсырыс берушінің аумағына кіруден бас тартылуы мүмкін, бұл ретте Мердігер Шарт бойынша Жұмыстардың тиісінше және уақтылы орындалуына жауапты болады.

4.1.29 Талап бойынша Тапсырыс берушіге барлық жазатайым оқиғалар, жол-көлік оқиғалары, сондай-ақ оқиғалар (авариялар, өрттер, жарылыстар, Мұнай және мұнай өнімдерінің төгілуі, адамдардың өмірі мен денсаулығына және/немесе қоршаған ортаға залал келтірген жағдайлар, мүлік пен жабдыққа материалдық залал) туралы ақпаратпен бірге ДЕҚОҚ саласындағы есептерді ұсыну Тапсырыс берушінің белгіленген есеп нысаны.

4.1.30 Деструктивті діни ағымдардың ізбасарларын іздеу және анықтау бойынша жергілікті атқарушы және мемлекеттік органдармен өзара іс-қимыл жасау мақсатында тартылатын персоналда тұрақты негізде мұндай адамдарды дәстүрлі дін арнасына ауыстыру жөніндегі

іс-шараларды іске асыруға, сондай-ақ Тапсырыс берушінің қолда бар стандарттарын ескере отырып, тартылатын персонал үшін дресс-кодтың міндетті стандарттарын бекітуге және оның мүлтіксіз сақталуын қамтамасыз етуге міндетті.

4.1.31 Тапсырыс берушіге бүлінген немесе қираған қондырғының және/немесе жабдықтың қалдықтарын қоса алғанда, тапсырыс берушінің мүлкіне келтірілген залал, сондай-ақ материал сынықтарын алып тастау шығындары жағдайларында залалды өтеуді қамтамасыз ету.

4.1.32 "Азаматтық қорғау туралы" Заңға сәйкес өнеркәсіптік қауіпсіздік мәселелері бойынша оқудан және білімін тексеруден өткен қызметкерлерді қауіпті өндірістік объектілерде жұмысқа жіберуге.

4.1.33 Шарт бойынша міндеттемелерді орындау аяқталғаннан кейін Тапсырыс беруші шарттың орындалуын түпкілікті есептеуді жүргізген және енгізілген қамтамасыз етуді қайтарған күннен бастап 10 (он) Жұмыс күнінен кешіктірілмейтін мерзімде Тапсырыс берушінің байланыс тұлғасының мекенжайына шарт бойынша өзара есеп айырысуларды оны жабу үшін, ілеспе хатпен қолма-қол немесе курьерлік поштамен салыстыру Актісін жолдасын.

4.1.34 Шарт бойынша өз міндеттемелерін орындамаған немесе тиісінше орындамаған жағдайда, Тапсырыс беруші көрсеткен мерзімдерде, егер Тапсырыс беруші шарт бойынша алдын ала төлем жүргізген болса, нақты орындалған Жұмыстардың құнын шегергенде, аударылған алдын ала төлемді қайтаруды жүргізу.

4.1.35 Тапсырыс берушіні жұртшылық, тұрғындар және мемлекеттік бақылаушы органдар тарапынан барлық шағымдардан, нұсқамалардан және басқа да шағымдардан қорғау.

4.1.36 Шарт бойынша міндеттемелерді орындау кезінде мердігер өкілдерінің қолданыстағы заңнамада және Тапсырыс берушінің ішкі құжаттарында белгіленген ДЕҚОҚ талаптарын сақтамауы, оның ішінде мердігер қызметкерлерінің еңбек жағдайларының қауіпсіздігі нәтижесінде туындауы мүмкін оқиғалар үшін Тапсырыс беруші мен бақылаушы мемлекеттік органдардың алдында толық жауапкершілікте болу.

4.1.37 Шарт бойынша міндеттемелерді орындауға тартылатын өз қызметкерлерінің еңбек жағдайларының қауіпсіздігін қамтамасыз ету, сондай-ақ мердігер қызметкерлерінің ДЕҚОҚ саласындағы қолданыстағы заңнаманы сақтауы тұрғысынан үнемі аудит (ішкі бақылау) жүргізу

4.1.38 Мердігердің қолданыстағы заңнаманың және Тапсырыс берушінің ДЕҚОҚ саласындағы ішкі құжаттарының талаптарын сақтамауына байланысты туындаған мемлекеттік органдар мен өзге де заңды және жеке тұлғалар тарапынан шағымдарға, сот талаптарына, айыппұлдарға байланысты шығыстар мен залалдарды Тапсырыс берушіге толық өтеу..

4.1.39 Мердігердің қызметкерлері, сондай-ақ Қазақстан Республикасының азаматтары және шетел азаматтары болып табылатын оның қосалқы мердігерлері/бірлесіп орындаушылары арасында еңбекақы төлеу саласында кемсітушілікке жол бермеу.

4.1.40 Шартта және қолданыстағы заңнамада көзделген басқа да міндеттерді атқару.

4.1.41 Қолданыстағы заңнамада көзделген жағдайларды қоспағанда, Мердігердің Жұмыстарды орындау процесін тоқтата тұруына тыйым салынады..

4.1.42 Жұмыстарды орындау үшін тартылған персоналдың қатысуымен ереуілдер, наразылық акциялары, локауттар және басқа да еңбек жанжалдары туындаған жағдайда мердігер өз ұйымының бірінші басшысының осындай жағдайларға байланысты кез келген мәселелерді реттеу жөніндегі іс-шараларға тікелей қатысуын қамтамасыз етуге міндеттенеді.

4.1.43 Мердігер қызметкерлердің жұмысын еңбек жанжалдары туындаған кезеңде жұмыстардың толық тоқтатылуын болдырмайтындай етіп ұйымдастыруға міндетті. Қажет болған жағдайда Мердігер Тапсырыс беруші алдындағы міндеттемелердің орындалуын қамтамасыз ету үшін қосымша персоналды немесе қосалқы мердігерлерді тартуға міндетті.

4.1.44 Мердігер ереуілдер, наразылық акциялары, локауттар және басқа да еңбек жанжалдары кезіндегі іс-қимыл жоспарын әзірлеуге, Тапсырыс берушімен келісуге және

бекітуге, сондай-ақ жұмыстарды орындау кезінде кідірістерді барынша болдырмау үшін персоналды осы жағдайларды реттеу жөніндегі шараларға уақтылы оқытуға міндетті.

4.1.45 Мердігердің өз күшімен реттеуге болмайтын еңбек жанжалдары туындаған жағдайда, ол осы әрекеттерді Тапсырыс берушімен алдын ала келісе отырып, дауды тезірек шешу үшін өз есебінен білікті медиаторларды немесе мамандарды тартуға міндетті.

4.1.46 Ұжымдық еңбек дауы туындаған жағдайда Тапсырыс берушіге қызметкерлердің алға қойған ұжымдық талаптарына байланысты барлық қажетті ақпарат пен құжаттаманы (дәлелді ұстаным, талаптарды қанағаттандыру мүмкін документтыстігін растайтын құжаттар және т.б.) ұсыну.

4.2 Мердігердің құқығы бар:

4.2.1 Шарт талаптарына сәйкес орындалған жұмыстарды қабылдасын.

4.2.2 Мердігерден орындалған жұмыстардың Актісін алған күннен бастап 10 (он) Жұмыс күні ішінде шағымдар болмаған жағдайда орындалған Жұмыстар Актісіне қол қою.

4.2.3 Шарттың талаптарына сәйкес төлемді (лерді) жүзеге асыру.

4.2.4 Мердігерге өзі енгізген шарттың орындалуын қамтамасыз етуді шарт бойынша өз міндеттемелерін толық және тиісінше орындаған күннен бастап 10 (он) жұмыс күні ішінде қайтарсын.

4.2.5 Тапсырыс беруші Мердігерге осы Шарттың қолданылу кезеңінде шарт бойынша Жұмыстар жүргізуге бөлінген жұмыс алаңын пайдалануға рұқсат беруге міндеттенеді.

4.2.6 Мердігерді өз міндеттемелерін орындау үшін қажетті құжаттармен және ақпаратпен, сондай-ақ түсіндірмелермен қамтамасыз ету.

4.2.7 Мердігерге шарт бойынша өз міндеттемелерін орындау үшін жәрдем көрсету.

4.2.8 Қажет болған жағдайда жұмыстарды жүргізу кезінде өз өкілдерінің қатысуын қамтамасыз ету.

4.2.9 Шартта және қолданыстағы заңнамада көзделген басқа да міндеттерді атқару.

4.3 Мердігердің құқығы бар:

4.3.1 Тапсырыс берушіден Шартта көзделген төлемді (лерді) талап етуге.

4.3.2 Тапсырыс берушіден жұмыстарды уақтылы қабылдауды және орындалған Жұмыстар Актісіне (актілеріне) қол қоюды талап етуге;

4.3.3 Тапсырыс берушіден авансты (алдын ала төлемді) қайтаруды қамтамасыз етуді уақтылы қайтаруды талап ету;

4.3.4 Тапсырыс берушіден қойылған өсімпұл, айыппұл және залал сомасын төлеуді талап ету.

4.3.5 Тапсырыс берушімен келісім бойынша конкурстық өтінім құрамында мәлімделген мамандарды тең мәнділермен ауыстыру;

4.3.6 Қолданыстағы заңнамада және (немесе) шартта көзделген негіздер бойынша шартты бұзу;

4.3.7 Конкурстық өтінім құрамында конкурс кезеңінде өнім беруші көрсеткен қосалқы мердігерлерге (бірлесіп орындаушыларға) жиынтығында Жұмыстар көлемінің (құнының) 1/4 аспайтын қосалқы мердігерлікке (бірлесіп орындауға) берілісін.

4.3.8 Жұмысты Тапсырыс берушінің келісімімен мерзімінен бұрын орындау.

4.3.9 Тапсырыс берушіден шарт бойынша жұмыстарды сапалы және уақтылы орындау үшін материалдар мен бастапқы деректерді сұрату және алу.

4.3.10 мердігер жауап беретін кемшіліктерді жоюдың орнына, Тапсырыс беруші келіскен жағдайда, Тапсырысшыға орындаудың кешіктірілуімен келтірілген залалдарды өтей отырып, Жұмысты өтеусіз қайта орындау. Бұл жағдайда Тапсырыс беруші, егер Жұмыстың сипаты бойынша мұндай қайтару мүмкін болса, оған бұрын берілген жұмыс нәтижесін мердігерге қайтаруға міндетті.

4.3.11 Шартта және қолданыстағы заңнамада көзделген басқа да құқықтарға ие болу.

4.4 Тапсырыс берушінің құқығы бар:

4.4.1 Мердігерден қойылған өсімпұл, айыппұл және залал сомасын төлеуді талап ету.

4.4.2 Шарт құнының тиісті төмендеуімен Шарттың талаптарына сәйкес келмейтін Жұмыстарды немесе жұмыстардың белгілі бір бөлігін қабылдаудан бас тарту.

- 4.4.3 Қолданыстағы заңнамада және (немесе) шартта көзделген негіздер бойынша шартты бұзу. Тапсырыс беруші мердігердің Жұмыстардағы жергілікті қамтудың болжамды үлесін ұсынуын талап етуге құқылы емес.
- 4.5 Шартта және оған қосымшаларда белгіленген көлемде, мерзімде және сапада жұмыстарды орындауды, сондай-ақ жұмыстардағы кемшіліктерді жоюды және Шарт талаптарын тиісінше орындамау салдарынан туындаған шығындар мен шығындарды, сондай-ақ қойылған өсімпұл мен айыппұл сомасын өтеуді талап етуге.
- 4.6 Өз қажеттіліктеріне сүйене отырып, осындай өзгеріске дейін 10 (он) күнтізбелік күн бұрын мердігерді хабардар ете отырып, жұмыстардың бір бөлігінен бас тарту.
- 4.7 Кез келген уақытта мердігер орындайтын Жұмыстардың барысы мен сапасын оның кәсіби қызмет саласына араласпай тексеру.
- 4.8 Мердігердің қызметіне араласпай, орындалған Жұмыстардың барысын, мердігер орындайтын жұмыстардың сапасы мен көлемінің толықтығын, сондай-ақ жұмыстарды орындау кезінде пайдаланылатын материалдардың (бұйымдардың) сапасын тексеруді және бақылауды жүзеге асыру
- 4.9 Мердігердің шарт бойынша өз міндеттемелерін тиісінше орындауы үшін ұсынымдар және/немесе басқа да кеңестер беру.
- 4.10 Егер Мердігер Шартты уақтылы орындауға кіріспесе немесе Жұмысты соншалықты баяу орындаса, Шартты орындаудан бас тарту және залалды өтеуді талап ету, олардың мерзіміне дейін аяқталуы анық мүмкін болмайды.
- 4.11 Мердігерге кемшіліктерді жою үшін ақылға қонымды мерзім тағайындау және мердігер осы талапты белгіленген мерзімде орындамаған кезде шарттан бас тарту не кемшіліктерді өз күшімен жою немесе кемшіліктерді жоюды мердігерге шығыстарды жатқыза отырып, үшінші тұлғаға тапсыру, сондай-ақ егер Жұмыстарды орындау кезінде олардың тиісті түрде көрсетілмейтіні айқын болса, залалдарды өтеуді талап ету.
- 4.12 Өз таңдауы бойынша Жұмыстардың нәтижесін нашарлататын шарттан ауытқулармен немесе оларды Шартта көзделген пайдалану үшін жарамсыз немесе әдеттегі пайдалану үшін жарамсыз ететін өзге де кемшіліктермен орындалған жағдайларда:
- 4.12.1 Мердігерден ақылға қонымды мерзімде кемшіліктерді өтеусіз жоюды талап ету;
- 4.12.2 Мердігерден жұмыс үшін белгіленген бағаны пропорционалды төмендетуді талап ету;
- 4.12.3 Кемшіліктерді өз күшімен жою немесе оларды жою үшін мердігерге кемшіліктерді жоюға арналған шығыстарды жатқыза отырып, үшінші тұлғаны тарту.
- 4.13 Егер Жұмыстардағы шарт талаптарынан ауытқулар немесе Тапсырыс беруші белгілеген мерзімде Жұмыс нәтижесінің өзге де кемшіліктері жойылмаса не Елеулі және жойылмайтын болып табылса, Шартты орындаудан бас тартып, келтірілген залалдарды өтеуді талап етсе.
- 4.14 Егер Мердігер Шарт бойынша өз міндеттемелерін орындамаса немесе тиісінше орындамаса, орындалатын жұмыстарға ақы төлеуді тоқтата тұру.
- 4.15 Шартты орындаудың кез келген кезеңінде, нақты орындалған жұмыстарға ақы төленген жағдайда, шартты бұзудың болжамды күніне дейін 15 (он бес) күнтізбелік күн бұрын жазбаша хабарлама жіберу арқылы кез келген уақытта бұзуға құқылы.
- 4.16 Мердігердің шарт бойынша міндеттемелерді тиісінше орындамауына байланысты айыппұлдар, өсімпұлдар, Тапсырыс беруші шеккен залалдар мен шығыстар, Өзге де ақшалай сомалар, оның ішінде төленуге жататын сомалардан, сондай-ақ Тапсырыс берушімен жасалған өзге шарттар бойынша Мердігерге тиесілі сомалардан төленген аванстық төлемдер сомаларын біржақты тәртіппен ұстап қалуға міндетті.
- 4.17 Мердігерде жұмыстарды қауіпсіз жүргізуге рұқсат беретін рұқсат құжаттарының, қауіпсіздік нұсқаулықтарының болуын және ДЕҚОҚ саласындағы қолданыстағы заңнамада белгіленген қажетті рәсімдердің уақтылы жүргізілуін тексеру.
- 4.18 Мердігерден қолданылатын заңнаманың және (немесе) Тапсырыс берушінің талаптарында белгіленген еңбек қауіпсіздігі және еңбекті қорғау, өнеркәсіптік, өрт қауіпсіздігі, азаматтық қорғаныс және төтенше жағдайлар саласындағы ақпарат пен есептілікті сұрату.
- 4.19 Тапсырыс берушінің аумағында мердігердің орналасу орындарына өндірістік және ішкі бақылауды жүзеге асыру.

4.20 Мердігер және оның қосалқы мердігерлері/бірлесіп орындаушылары Тапсырыс берушіге келтірілген залалды мердігер толық өтей отырып, Қазақстан Республикасы азаматтарының және шетел азаматтарының қызметкерлеріне еңбекақы төлеу саласында кемсітушілікке жол берген жағдайда шартты орындаудан біржақты тәртіппен бас тартуға (Шартты бұзуға).

4.21 Шартта және қолданыстағы заңнамада көзделген басқа да құқықтарға ие болу.

4.22 Жұмыс нәтижелерінің бұзылуына, бүлінуіне, жоғалуына немесе өліміне байланысты барлық тәуекелдерді, сондай-ақ Тараптар орындалған Жұмыстар Актісіне қол қойғанға дейін материалдардың (бұйымдардың) кездейсоқ жойылу және/немесе зақымдану тәуекелдерін мердігер көтереді.

4.23 Егер мәселелерді (құжаттарды) мемлекеттік органдармен, заңды және жеке тұлғалармен келісу мерзімдері ұзартылған жағдайда, Тапсырыс беруші мердігердің негізделген ұсыныстары негізінде жұмыс кезеңдерін орындау мерзімдерін ұлғайтуға құқылы. Егер Жұмыстар қанағаттанарлықсыз орындалған жағдайда, жұмыстарды жүргізу технологияларының сапасын бұза отырып, Тапсырыс беруші орындалған Жұмыстардың Актісіне (актілеріне) қол қою мерзімдерін ескертулер толық жойылғанға дейін ұзартуға құқылы.

4.24 Техникалық ерекшелікте (осы Шартқа № 2 қосымша) көрсетілген жобалық бейіндер схемасының (2D кезінде) және түсірілім алаңының (3D кезінде) конфигурациясы өзгерген жағдайда, Жұмыс көлемі сақталған жағдайда Тапсырыс беруші Техникалық жобаға тиісті өзгерістер енгізуге құқылы. Өзгерістер енгізу техникалық жобаның ажырамас бөлігіне айналатын Тапсырыс берушінің геологиялық-техникалық кеңесінің хаттамасын ресімдеу жолымен жүзеге асырылады, бұл ретте Жұмыс құны өзгеріссіз қалады.

5. Жұмыстарды тапсыру және қабылдау тәртібі

5.1 Тапсырыс беруші Жұмыстардың Шарт талаптарына сәйкестігін тексеруге құқылы.

5.2 Орындалған Жұмыстарды қабылдауды Тапсырыс берушінің өкілі Жұмыстарды қарау жолымен және осы Шартта көзделген құжаттар негізінде жүзеге асырады.

5.3 Орындалған Жұмыстардың көлемі мен сапасының тиісінше вопросамстігі мәселелері бойынша хабарламаны Тапсырыс беруші Мердігерге кемшіліктер, оның ішінде қабылдаудың әдеттегі тәсілімен анықталмаған кемшіліктер (жасырын ақаулар) анықталған сәттен бастап 5 (бес) жұмыс күні ішінде жібереді. Егер Мердігер Тапсырыс берушінің хабарламасына 5 (бес) жұмыс күні ішінде жауап бермесе, мұндай хабарламаны Мердігер мойындаған болып есептеледі және Мердігер өзінің тәуекелдері мен шығыстары есебінен хабарламаны алған сәттен бастап 5 (бес) жұмыс күні ішінде хабарламада көрсетілген барлық ескертулер мен кемшіліктерді жоюға міндеттенеді.

5.4 Егер Тапсырыс беруші 5 (бес) жұмыс күні ішінде Мердігерге Жұмыстардың тиісті көлемі және/немесе сапасы туралы хабарлама жібермеген жағдайда, Жұмыстар Тапсырыс беруші қабылдаған болып есептеледі және осы Шарттың талаптарына сәйкес төленуге жатады.

5.5 Мердігер жұмыстарды орындау аяқталған сәттен бастап 5 (бес) Жұмыс күнінен кешіктірмей Тапсырыс берушінің атына ілеспе хатпен қолма-қол немесе курьерлік поштамен орындалған Жұмыстардың Актісін Шарттың талаптарына сәйкес 2 (екі) данада, сондай-ақ қолданылатын заңнаманың талаптарына сәйкес ресімделген шот-фактураны жібереді.

5.6 Тапсырыс беруші орындалған Жұмыстардың сапасын тексеруді жүзеге асырады және 30 (отыз) жұмыс күні ішінде орындалған Жұмыстар Актісінің бір данасына қол қояды және Мердігерге қайтарады не Мердігерге оған қол қоюдан дәлелді жазбаша бас тартуды жібереді.

5.7 Тапсырыс беруші орындалған Жұмыстардағы кемшіліктерді анықтауға байланысты Жұмыстарды қабылдаудан дәлелді бас тартқан жағдайда, Тапсырыс беруші анықталған кемшіліктерді көрсете отырып Акт жасайды және анықталған кемшіліктер туралы Мердігерді жазбаша нысанда хабардар етеді, ал Мердігер 10 (он) күнтізбелік күн ішінде көрсетілген барлық кемшіліктерді өтеусіз жоюға міндетті.

5.8 Орындалған Жұмыстарды қабылдау рәсімі Тапсырыс берушінің талаптарын қанағаттандыратын нәтиже алынған сәтке дейін қайталанатын. Бұл ретте Тапсырыс берушінің осы Шарт бойынша Жұмыстарға ақы төлеу жөніндегі міндеттемелерінің басталуы осындай рәсім мерзіміне ұзартылады. Мердігер орындалған Жұмыстардың кемшіліктерін жоюдан бас тартқан жағдайда, Тапсырыс беруші Жұмыстардың құнын төлемеуге құқылы.

5.9 Тапсырыс беруші Жұмыс нәтижелерін пайдалану мүмкіндігін болдырмайтын және Мердігер, Тапсырыс беруші немесе үшінші тұлға түзете алмайтын кемшіліктер, ақаулар (кемшіліктер) анықталған жағдайда Жұмыс нәтижелерін қабылдаудан бас тартуға құқылы.

5.10 Тапсырыс беруші Жұмыстарды қабылдағаннан кейін олардағы Шарт талаптарынан ауытқуларды немесе қабылдаудың әдеттегі тәсілі кезінде өзі белгілей алмайтын өзге де кемшіліктерді (жасырын кемшіліктерді), оның ішінде Мердігер қасақана жасырған кемшіліктерді байқап, бұл туралы Мердігерге олар анықталған күннен бастап күнтізбелік 30 (отыз) күннен кешіктірмей хабарлауға міндетті. Бұл ретте Мердігер осындай хабарламаны алған сәттен бастап күнтізбелік 10 (он) күннен кешіктірмей Тапсырысшы тарапынан қандай да бір шығыстарсыз Мердігер міндетті түрде жоюға жататын Жұмыстардағы кемшіліктерді тіркейтін Актіні жасау үшін өз өкілін жіберуге міндетті.

5.11 Жұмыстарды тексерусіз қабылдаған Тапсырыс беруші оны қабылдаудың әдеттегі тәсілімен белгіленуі мүмкін кемшіліктерге (айқын кемшіліктерге) сілтеме жасау құқығынан айырылмайды. Тараптардың орындалған Жұмыстар Актісіне қол қойған күні Жұмыстардың аяқталған күні болып есептеледі.

6. Кепілдіктер мен сапа

6.1 Мердігер Жұмыстарға қолданылатын белгіленген талаптарға сәйкес Жұмыс сапасына кепілдік береді. Мердігер осы Шарт бойынша орындалған Жұмыстардың Тапсырыс беруші Жұмысты қалыпты пайдаланған кезде конструкциямен, материалдармен немесе Жұмыспен байланысты ақаулардың болмауын қамтамасыз етеді.

6.2 Мердігер орындалған Жұмыстар Актісіне қол қойылған күннен бастап 12 (он екі) айда белгіленген кепілдік мерзімі ішінде Жұмыстардың сапасына кепілдік береді.

6.3 Егер кепілдік мерзімі ішінде Жұмыстардағы ақаулар немесе олардың Шарт талаптарына сәйкес келмеуі анықталса, Мердігер өз есебінен Тапсырыс беруші тиісті талаптар қойған сәттен бастап 10 (он) жұмыс күні ішінде ақауларды жоюға міндеттенеді. Жұмыстағы ақауларды жоюдың кепілдік мерзімі осы ақаулар жойылған сәттен басталады. Жұмыстағы ақауларды жою бойынша барлық шығындарды Мердігер көтереді.

6.4 Егер Жұмыстардағы ақауларды жою бойынша кідіріс Мердігердің кінәсінен орын алса, онда кепілдік мерзімі тиісті уақыт кезеңіне ұзартылады.

6.5 Тапсырыс берушінің талаптарына, сондай - ақ көрсетілген жұмыс түрі бойынша тиісті саланың облыстары бойынша қолданылатын заңнамадағы мемлекеттік стандарттарға/белгіленген талаптарға, ал олар болмаған немесе толық болмаған кезде-Әдетте осы Жұмыс түріне қойылатын талаптарға сәйкес орындалған жұмыстардың тиісті сапасы.

6.6 Егер кепілдік мерзімі ішінде орындалған Жұмыстардағы кемшіліктер немесе Шарт талаптарына сәйкессіздік анықталса, Мердігер өз есебінен Тапсырыс беруші тиісті талаптар қойған сәттен бастап 10 (он) жұмыс күні ішінде кемшіліктерді жоюға міндеттенеді.

6.7 Мердігер кепілдік мерзімі шегінде табылған Жұмыстардағы кемшіліктер, ақаулар немесе өзге де зақымдар үшін жауапты болады. Кепілдік мерзімінің өтуі Мердігер жауап беретін кемшіліктердің салдарынан Жұмыс объектісі пайдаланыла алмайтын барлық уақытқа үзіледі.

6.8 Мердігер, сондай-ақ өзі тартатын барлық қосалқы мердігерлерде Шарт жасасу және ол бойынша міндеттемелерді орындау үшін барлық қажетті рұқсаттары (лицензиялары) бар екеніне сендіреді. Мердігер Шарт бойынша Жұмыстарды орындаудың барлық мерзімі ішінде олардың жарамдылығын қамтамасыз етуге міндеттенеді.

6.9 Мердігер Жұмыстарды орындау кезінде Қазақстан Республикасында қолданыстағы стандарттар мен техникалық Шарттарға сәйкес келетін тиісті сапалы материалдар пайдаланылатынына сендіреді.

6.10 Сапа кепілдігі Мердігер Шарт бойынша орындаған барлық элементтер мен Жұмыстарға қолданылады.

6.11 Мердігер Тапсырыс берушіге Шарт бойынша берілген Жұмыстардың нәтижелеріне үшінші тұлғалардың айрықша құқықтарының және тиісінше олар бойынша ақшалай талаптардың болмауын қамтамасыз етуге міндеттенеді.

6.12 Мердігер Шарт бойынша міндеттемелерді орындау кезінде қолданылатын технологиялардың патенттік тазалығын қамтамасыз етеді.

6.13 Шарт бойынша Тапсырыс берушінің аумағында Жұмыстарды орындау кезінде мердігерде қолданыстағы заңнамада көзделген міндетті сақтандырудың барлық түрлері болуға тиіс.

6.14 Мердігердің персоналы тиісті түрде оқытылады және жеткілікті құзыреттілікке, біліктілікке, Дағдылар мен тәжірибеге ие болады және Шарт бойынша Жұмыстарды қалыпты және тиімді жүргізу үшін жеткілікті мөлшерде беріледі деп міндеттенеді.

7. Тараптардың жауапкершілігі

7.1 Шарт бойынша міндеттемелерді орындамағаны және/немесе тиісінше орындамағаны үшін тараптар қолданыстағы заңнамаға және Шартқа сәйкес жауапты болады.

7.2 Мердігердің Жауапкершілігі:

7.2.1 Жұмыстарда елішілік құндылықты есептеу шартының талаптарына сәйкес шартқа №3 Қосымшаның нысаны бойынша ұсынылмаған жағдайда Мердігер Тапсырыс берушіге мерзімі өткен әрбір күн үшін шарт сомасының 0,1% мөлшерінде өсімпұл төлейді, бірақ шарт сомасының 10% - нан аспайды.

7.2.2 Мердігер өнеркәсіптік және өрт қауіпсіздігі, еңбекті және қоршаған ортаны қорғау, халықтың санитариялық-эпидемиологиялық саламаттылығы және (немесе) көрсетілген бағыттар бойынша Тапсырыс берушінің ішкі нормативтік құжаттары саласындағы қолданыстағы заңнаманың талаптарын сақтамаған және (немесе) егер тұрақсыздық айыбының өзге мөлшері еңбекті қорғау туралы шартқа қосымшада көзделмесе, анықталған бұзушылықтарды жою жөніндегі Тапсырыс берушінің талаптарын орындамаған жағдайда, өнеркәсіптік қауіпсіздік және қоршаған орта, мердігер 0,1 мөлшерінде тұрақсыздық айыбы түрінде жауапты болады%, әрбір анықталған сәйкессіздік үшін шарттың жалпы құнынан, бірақ шарттың жалпы құнының 10% - нан аспайды;

7.2.5 Шарттың талаптарына сәйкес осы Шартты орындау үшін тартылатын қызметкерлерге жалақы белгілеу жөніндегі міндеттемелер орындалмаған жағдайда мердігер шарттың жалпы құнының кемінде 10% мөлшерінде айыппұл түрінде жауапты болады, оны мердігер төлеуі тиіс немесе Тапсырыс беруші тараптар орындалған Жұмыстардың тиісті (түпкілікті) Актісіне қол қойғанға дейін ұстап қалуы мүмкін.

7.2.6 Индустриялық-инновациялық қызметті мемлекеттік қолдау саласындағы уәкілетті мемлекеттік орган қалыптастыратын тауарлардың, Жұмыстардың, көрсетілетін қызметтердің және оларды берушілердің дерекқорына енгізілген құрылыс материалдарының, жабдықтардың, бұйымдар мен конструкциялардың жобалау алдындағы және (немесе) жобалау (жобалау-сметалық) құжаттамасында (бар болса) негізсіз көрсетілмеген жағдайда мердігер сатып алу туралы шарттың жалпы құнының кемінде 10% мөлшерінде айыппұл түріндегі жауапкершілік, оны жұмыс мердігері төлеуі керек немесе Тапсырыс беруші тараптар орындалған жұмыстардың түпкілікті Актісіне қол қойғанға дейін ұстап қалуы мүмкін.

7.3 Тапсырыс беруші осы Шарт бойынша төлемді жүзеге асырған және мердігер осы Шарт бойынша міндеттемелерді белгіленген мерзімде орындамаған немесе тиісінше орындамаған және (немесе) шартты тоқтатқан (оның ішінде оны бұзу арқылы) жағдайда, Мердігер бұл туралы Тапсырыс берушіге Шарт бойынша міндеттемелерді орындаудың белгіленген мерзіміне дейін күнтізбелік 10 (он) күн бұрын және Тапсырыс берушінің бірінші жазбаша талабы бойынша алынған ақшалай қаражатты (шығысы

жұмыстарды/көрсетілетін қызметтерді/тауарларды қабылдау Актілерімен расталмаған) талап жіберілген күннен бастап күнтізбелік 5 (бес) күннен кешіктірілмейтін мерзімде қайтаруды жүзеге асыруға міндеттенеді. Қайтару мерзімі бұзылған жағдайда Мердігер Тапсырыс берушінің талабы бойынша Тапсырыс берушінің ақшасын заңсыз пайдаланғаны үшін әрбір кешіктірілген күн үшін қайтарылуға жататын соманың 0,1% мөлшерінде өсімпұл төлеуге міндетті, бірақ шарттың жалпы сомасының 10% - нан аспайды.

7.4 Егер Өнім беруші шарттың орындалуын қамтамасыз етуді 4.1.2-тармақта белгіленген мерзімде ұсынбаған жағдайда. Тапсырыс беруші осы Шартты біржақты тәртіппен бұзады және әлеуетті өнім беруші енгізген өтінімді қамтамасыз етуді ұстайды.

7.5 Тапсырыс Берушінің Жауапкершілігі:

7.5.1 Төлемдер кешіктірілген жағдайда (шарт бойынша Тапсырыс беруші Мердігерге мерзімінде орындалмаған міндеттеменің жалпы сомасының 0,1% мөлшерінде өсімпұл төлеуі тиіс, мерзімі өткен әрбір күнтізбелік күн үшін, бірақ шарттың жалпы сомасының 10% - нан аспауы тиіс.

7.5.2 Мердігер ұсынған шарттың орындалуын қамтамасыз етуді қайтару кідірілген жағдайда Тапсырыс беруші Мердігерге шарттың орындалуын енгізілген қамтамасыз ету сомасының 0,1% мөлшерінде өсімпұл төлеуі тиіс, мерзімі өткен әрбір күнтізбелік күн үшін, бірақ шарттың орындалуын қамтамасыз ету сомасының 10% аспауы тиіс.

7.5.3 Тапсырыс беруші орындалған Жұмыстар Актісіне қол қоюды кідірткен жағдайда мердігер тапсырыс берушіден кешіктірудің жалпы сомасының 0,1% мөлшерінде өсімпұл төлеуді талап етуге құқылы, бірақ шарттың жалпы сомасының 10% - нан аспайды.

7.5.4 Тапсырыс беруші құжаттарды беруді кешіктірген жағдайда (егер Шарттың талаптары бойынша мердігер жұмыстарды орындау үшін мердігерге құжаттарды ұсынуды талап еткен жағдайда), соның салдарынан мердігер Шартта көзделген өз міндеттемелерін орындай алмаған жағдайда, мердігер тапсырыс берушіден қолданыстағы заңнамада белгіленген тәртіппен мерзімі өткен залалдарды өтеуді талап етуге құқылы.

7.6 Жұмыстарды нақты орындау кезінде Тапсырыс беруші төлеген алдын ала төлемнен аз сомаға Шарттың қолданылуы тоқтатылған жағдайда, Тапсырыс беруші енгізілген авансты қайтаруды қамтамасыз ету сомасынан тиісті айырманы ұстап қалуға құқылы.

7.7 Мердігер Шарт бойынша өз міндеттемелерін орындауды бұзған жағдайда, Тапсырыс беруші шарттың орындалуын енгізілген қамтамасыз ету сомасынан мердігерге шарт бойынша өз міндеттемелерін бұзғаны және осыған байланысты туындаған залалдар үшін есептелген айыппұл сомасын ұстап қалуға құқылы.

7.8 Тұрақсыздық айыбын (айыппұлды, өсімпұлды) төлеу Тараптарды осы Шартта көзделген міндеттемелерді орындаудан босатпайды.

7.9 Пайдасына тұрақсыздық айыбы төленетін Тараптың талабы бойынша дәлелденген залалдар тұрақсыздық айыбынан (өсімпұл, айыппұл) артық толық сомада өтелуге тиіс.

8. Шартты өзгерту, бұзу тәртібі

8.1 Осы Шартқа өзгерістер мен толықтырулар енгізу қолданыстағы заңнамаға және шарттың талаптарына сәйкес жүзеге асырылады..

8.2 Жобаға не сатып алу туралы жасалған Шартқа тәртіптің тиісті тармағында (тармақтарында) көзделмеген өзге де негіздер бойынша Мердігерді таңдау үшін негіз болған, өткізілетін(өткізілген) сатып алу Шарттарының және/немесе ұсыныстардың мазмұнын өзгерте алатын өзгерістер енгізуге жол берілмейді.

8.3 Тапсырыс беруші келесі жағдайларда Шартты орындаудан біржақты тәртіппен бас тартуға құқылы:

8.3.1 Қазақстан Республикасы Азаматтық кодексінің 404-бабының 2-тармағында көзделген;

8.3.2 Мердігер өз міндеттемелерін бұзған кезде;

8.3.3 Жұмыстарды сатып алудың негізді орынсыздығына байланысты;

8.3.3.1 Төтенше жағдайға немесе экономикадағы басқа да жағымсыз құбылыстарға байланысты Тапсырыс берушінің шығыстары қысқарған жағдайда;

8.3.3.2 Алқалы атқарушы органның/Байқау кеңесінің шешімі негізінде өндірістік қажеттілік болмаған жағдайда (алқалы атқарушы орган/басқару органының Байқау кеңесі/Тапсырыс берушінің жоғары органы (қатысушылардың жалпы жиналысы) болмаған жағдайда.

8.3.3.3 Шарт тараптарының бірі Шарт талаптарында көзделген сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл жөніндегі міндеттемелерді бұзған кезде. Жұмыстарда негізді орынсыздығына байланысты сатып алу туралы Шартты орындаудан бас тартуға Тапсырыс беруші Мердігерге нақты шеккен шығыстарын төлеген жағдайда жол беріледі.

8.4 Тапсырыс беруші Шартты біржақты тәртіппен орындаудан бас тартқан кезде Тапсырыс беруші Мердігерге Шартты бұзудың болжамды күніне дейін кемінде күнтізбелік 15 (он бес) күн бұрын тиісті жазбаша хабарлама жібереді. Хабарламада Шартты бұзудың себебі көрсетілуі тиіс, жойылған Шарттық міндеттемелердің көлемі, сондай-ақ Шартты бұзудың күшіне ену күні айтылуы тиіс. Жоғарыда көрсетілген мән-жайларға байланысты Шартты бұзу кезінде Мердігерге Шартты орындауға байланысты нақты шығындар үшін ғана Шартты бұзу күніне ақы талап етуге құқығы бар.

8.5 Сатып алуда "Самұрық-Қазына" АҚ уәкілетті органы сатып алу мәселелері бойынша бұзушылықтарды анықтаған жағдайда Тапсырыс берушінің Шарттан біржақты тәртіппен бас тартуына жол берілмейді. Бұл жағдайда шарт қолданыстағы заңнаманың талаптарына сәйкес Тараптардың өзара келісімі бойынша және мердігерге ол шартты бұзған күні нақты шеккен шығыстарды төлеу арқылы бұзылуы мүмкін.

8.6 Егер Шарт Тапсырыс берушінің кінәсінен бұзылған жағдайда, Мердігер тапсырыс берушіден Шарт талаптарын тиісінше орындамау салдарынан туындаған залалдар мен шығындарды, сондай-ақ қойылған өсімпұл мен айыппұл сомасын қаржылық өтеуді талап етуге құқылы.

9. Хат-хабар

9.1 Егер Шарттың талаптары бойынша қандай да бір хат алмасуды жүргізу, хабарламаларды, нұсқаулықтарды, келісімдерді, бекітулерді, сертификаттарды немесе басқа біреудің шешімдерін ұсыну немесе шығару қажет болса және, егер басқаша айтылмаса, онда хат алмасудың бұл түрі негізсіз бас тартусыз және кідіріссіз жазбаша нысанда жүзеге асырылады.

9.2 Осы Шартқа сәйкес немесе оған байланысты хат алмасу жөніндегі барлық құжаттарда Шарт нөмірі бар Тараптардың деректемелері болуы тиіс.

9.3 Осы Шарттың талаптары бойынша жазбаша нысанда орындалуы тиіс кез келген хат-хабарлар, хабарламалар, есептер, сұрау салулар, талаптар, бекіту, келісімдер, нұсқаулықтар, тапсырыстар, сертификаттар немесе басқа да хабарламалар алдын ала берілуі және қолма-қол немесе пошта хабарламасы бар тапсырыс хатпен, факспен немесе электрондық пошта арқылы тапсырылуы тиіс, содан кейін Түпнұсқаны келесі мерзім ішінде Факс/электрондық нұсқаны алған күннен бастап 5 (бес) жұмыс күні.

9.4 Курьерлік немесе электрондық пошта арқылы жіберілген кез келген хабарлама (ертерек алу растамасы болмаған жағдайда) беру немесе жіберу сәтінде (электрондық пошта үшін) жеткізілген болып есептеледі.

9.5 Пошта бөлімшесінің немесе поштаның жеткізілгенін растайтын курьерлік қызметтің мөртаңбасы болған жағдайда тапсырысты (авиа) хатпен жіберілген хабарлама жеткізілді деп есептеледі.

10. Шарттың қолданылу мерзімі

10.1 Шарт екі тарап қол қойған сәттен бастап күшіне енеді және 2026 жылғы 31 желтоқсанға дейін, ал өзара есеп айырысулар бөлігінде олар толық аяқталғанға дейін қолданылады.

11. Еңсерілмейтін күш жағдайлары (Форс мажор)

11.1 Тараптар, егер ол еңсерілмейтін күш мән-жайларының салдары болып табылса, осы Шарт бойынша міндеттемелерді толық немесе ішінара орындамағаны үшін

жауапкершіліктен босатылады. Осы бөлімнің мақсаттары үшін «Еңсерілмейтін күш мән-жайы» Тараптардың бақылауына бағынбайтын және күтпеген сипаттағы оқиғаны білдіреді. Мұндай оқиғалар соғыс, табиғи немесе табиғи апаттар, эпидемия, карантин, эмбарго және басқалар сияқты әрекеттерді қамтуы мүмкін, бірақ олармен шектелмейді.

11.2 Еңсерілмейтін күш мән-жайы туындаған кезде міндеттемелерді орындау мүмкін еместігі туындаған Тарап екінші Тарапқа осындай мән-жайлар басталған сәттен бастап күнтізбелік 5 (бес) күн ішінде форс-мажордың болжамды қолданылу мерзімі туралы жазбаша нысанда (хабарлама) хабарлауға, сондай-ақ осындай мән-жайлардың басталу фактісін растайтын, берілген құжаттарды ұсынуға тиіс уәкілетті орган.

11.3 Шарттың мақсаттары үшін форс-мажорлық мән-жай олардың басталуы туралы мәлімдеген Тараптың алдын алуға немесе еңсеруге қабілетсіз, атап айтқанда соғыстар, терроризм, көтерілістер, азаматтық тәртіпсіздіктер, найзағайлар, өрттер, жарылыстар, дауылдар, су тасқыны, басқа да табиғи апаттар немесе табиғи апаттар, ереуілдер, локауттар, өзге де еңбек жанжалдары не мемлекеттік билік органының немесе «Самұрық-Қазына» ұлттық әл-ауқат қоры» акционерлік қоғамының компаниялар тобына кіретін ұйымдардың шешімдер қабылдауы, шартты орындау мүмкін еместігіне әкеп соқтырған немесе тараптардың өзіне қабылдаған міндеттемелерді орындау мүмкіндіктерін өзге де жолмен шектейтін.

12. Дауларды шешу тәртібі

12.1 Осы Шарттан Тараптар арасында туындауы мүмкін барлық даулар мен келіспеушіліктер келіссөздер жолымен шешіледі.

12.2 Егер осындай келіссөздердің нәтижесінде тараптар шарт бойынша дауды шеше алмаса, Тараптардың кез келгені осы мәселені Қолданылатын заңнамаға сәйкес сот тәртібімен шешуді талап ете алады.

12.3 Тараптар осы Шарттан туындайтын дауларды қарайтын сот Астана қаласының мамандандырылған ауданаралық экономикалық соты болып табылатынына уағдаласты.

13. Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл

13.1 Осы Шарт бойынша өз міндеттемелерін орындау кезінде тараптар мен олардың қызметкерлері қандай да бір заңсыз артықшылықтар немесе өзге де заңсыз мақсаттар алу мақсатында осы тұлғалардың әрекеттеріне немесе шешімдеріне ықпал ету үшін кез келген тұлғаларға қандай да бір ақша қаражатын немесе құндылықтарды тікелей немесе жанама түрде төлемейді, төлеуді ұсынбайды және төлеуге рұқсат бермейді.

13.2 Осы Шарт бойынша өз міндеттемелерін орындау кезінде тараптар мен олардың қызметкерлері пара беру/алу, коммерциялық пара беру сияқты осы Шарттың мақсаттары үшін Қолданылатын заңнамамен сараланатын іс-әрекеттерді, сондай-ақ қолданылатын заңнаманың және Қылмыстық жолмен алынған кірістерді заңдастыруға (жылыстатуға) қарсы іс-қимыл туралы халықаралық актілердің талаптарын бұзатын іс-әрекеттерді жүзеге асырмайды.

13.3 Осы Шарт тараптарының әрқайсысы басқа Тараптың қызметкерлерін қандай да бір жолмен ынталандырудан, оның ішінде ақшалай сомалар, сыйлықтар беру, олардың атына Жұмыстарды (көрсетілетін қызметтерді) өтеусіз орындау арқылы және қызметкерді белгілі бір тәуелділікке қоятын және осы қызметкердің ынталандырушы тараптың пайдасына қандай да бір іс-әрекеттерді орындауын қамтамасыз етуге бағытталған басқа да тәсілдермен бас тартады.

13.4 Тарапта қандай да бір сыбайлас жемқорлыққа қарсы Шарттардың бұзылуы орын алды немесе орын алуы мүмкін деген күдік туындаған жағдайда тиісті Тарап екінші Тарапты жазбаша нысанда хабардар етуге міндеттенеді.

13.5 Жазбаша хабарламада Тарап осы Шарттардың қандай да бір ережелерін контрагенттің, оның қызметкерлерінің пара беру немесе алу, коммерциялық пара беру, сондай-ақ талаптарды бұзатын іс-әрекеттер ретінде қолданыстағы заңнамамен сараланатын іс-әрекеттерде көрініс табатын, не болғанын немесе бұзылуы мүмкін екенін растайтын немесе болжауға негіз беретін фактілерге сілтеме жасауға немесе материалдарды ұсынуға міндетті.

Қылмыстық жолмен алынған кірістерді заңдастыруға қарсы іс-қимыл туралы Қолданыстағы заңнамалар мен халықаралық актілер.

13.6 Осы Шарттың Тараптары сыбайлас жемқорлықтың алдын алу жөніндегі рәсімдердің жүргізілуін таниды және олардың сақталуын бақылайды. Бұл ретте тараптар сыбайлас жемқорлық қызметіне тартылуы мүмкін контрагенттермен іскерлік қатынастардың тәуекелін азайту үшін ақылға қонымды күш-жігер жұмсайды, сондай-ақ сыбайлас жемқорлықтың алдын алу мақсатында бір-біріне өзара жәрдем көрсетеді. Тараптар сыбайлас жемқорлық қызметіне тараптарды тарту тәуекелдерін болғызбау мақсатында тексерулер жүргізу жөніндегі рәсімдердің іске асырылуын қамтамасыз етуге міндеттенеді.

13.7 Тараптар сыбайлас жемқорлық қызметіне тараптарды тарту тәуекелдерін болдырмау мақсатында комплаенс тексерулер жүргізу жөніндегі рәсімдердің іске асырылуын қамтамасыз етуге міндеттенеді.

14. Күпиялылық

14.1 Тараптар осы Шартқа қол қою арқылы осы Шарттың мазмұны, сондай-ақ төлем туралы ақпарат күпия болып табылмайтындығына және Қазақстан Республикасының уәкілетті органдары мен ұйымдарының жүйесінде және/немесе өзге де ақпараттық жүйелерінде үшінші тұлғалар үшін қолжетімді екендігіне өз келісімін білдіреді. Осы Шарт бойынша Тараптар беретін және/немесе пайдаланатын өзге де құжаттама мен ақпарат күпия болып табылады және Тараптар, Қолданыстағы заңнамасында және тәртіппен көзделген жағдайларды қоспағанда, екінші Тараптың алдын ала жазбаша келісімінсіз бұл ақпаратты үшінші тұлғаларға беруге құқылы емес. Осы тармақтың екінші абзацы Шарттың нысанасына қатысты мәселелерді оларды практикалық шешу мүддесінде немесе мұндай жария ету Қолданылатын заңнамада ұйғарылған не осыған уәкілетті мемлекеттік органдардың талап етуі бойынша жүзеге асырылатын жағдайларда сот қараған жағдайларға қолданылмайды.

14.2 Мердігер Тапсырыс берушінің Тапсырыс берушіге Қызмет көрсететін контрагент-банктер талап етілетін деректерді пайдалана отырып, "Самұрық-Қазына" АҚ Ақпараттық-талдау жүйесіне деректерді берудің қорғалған арнасы арқылы үзінді көшірмелерді жіберу арқылы төлемнің деректемелері мен егжей-тегжейлері туралы ақпаратты қоса алғанда, бірақ олармен шектелмей, "Самұрық-Қазына" АҚ Шарт бойынша ақпаратты ашуға құқығы бар екеніне келіседі байланыс арналарының хаттамалары.

15. Сақтандыру

15.1 Осы Шарт немесе қолданылатын заңнама бойынша өз міндеттемелерін шектемей, Мердігер осы тараудағы сақтандыру өтемақыларының тізіміне сәйкес Шарттың бүкіл мерзімі ішінде қолданылатын сақтандыру қорғанысын сатып алуға немесе сатып алуды қамтамасыз етуге тиіс. Сақтандыру Шарттары қолданыстағы заңнамаға сәйкес сақтандыру ұйымдарымен жасалады және сақтандыру қорғанысы осындай сақтандыруды қамтамасыз ететін сақтандыру және қайта сақтандыру ұйымдарының қаржылық тұрақтылығына қатысты Тапсырыс берушінің талаптарын қанағаттандыруы керек. Мердігер кем дегенде келесі сақтандыруды қамтамасыз етеді:

15.1.1 Қызметкерлерді сақтандыру. Жұмыс берушінің жауапкершілігін сақтандыру және қолданыстағы заңнама бойынша талап етілетін жерде, қолданыстағы заңнамаға сәйкес Шартты орындаумен айналысатын Мердігер қызметкерлердің жарақатын немесе қайтыс болуын өтеумен өтемақыны сақтандыру. Сақтандыру өтемі Мердігер қызметкерлерінің Тапсырыс берушіге қатысты талаптары Мердігерге қойылатын талаптар ретінде қарастырылатындай етіп ұйымдастырылады және осы сақтандыру шеңберінде өтелуі керек.

15.1.2 Жауапкершілікті жалпы сақтандыру. Қолданыстағы заңнамада белгіленген мөлшерде осы Шарт бойынша Мердігердің Жұмысын өтей отырып, авария салдарынан абайсызда ластанғаны және ластанғаны үшін жауапкершілікті қоса алғанда, кез келген оқиға немесе бірқатар оқиғалар үшін үшінші тұлғалар алдындағы жауапкершілікті жалпы сақтандыру.

15.1.3 Көлік құралдары иелерінің жауапкершілігін сақтандыру. Көлік құралдарын пайдалану кезінде үшінші тұлғалар мен жолаушыларға зиян келтіргені үшін жауапкершілікті қолданыстағы заңнаманың талаптарына сәйкес, қолданыстағы заңнамада белгіленген мөлшерде сақтандырумен сақтандыру. Мердігер қосалқы мердігерлердің өздері пайдаланатын автокөлік құралдарына қатысты сақтандырудың осы түрін ұйымдастыруын қамтамасыз етеді.

15.1.4 Қолданыстағы заңнамада белгіленген сомалар шегінде міндетті экологиялық сақтандыру.

15.1.5 Мүлікті сақтандыру. Жабдықты тасымалдау кезінде Жұмыс алаңына дейін және одан жабуды қоса алғанда, Мердігер мүлкінің қалпына келтіру құны негізінде мүлікті барлық тәуекелдерден сақтандыру. Мердігер сақтандырудың осы түрінің қосалқы мердігерлерімен ұйымды қамтамасыз етеді.

15.1.6 Сақтандырудың басқа түрлері қажет болуы мүмкін.

15.2 Осы тарауда көрсетілген сақтандыру полистері мен сомалары ең төменгі талаптар болып табылады және жауапкершілікті шектемейді, сондай-ақ егер Шартта өзгеше келісілмесе, көрсетілген сомадан асатын немесе осы Шарт бойынша Мердігердің жауапкершілігін шектейтін кез келген сомаға қатысты Тапсырыс берушіге жауапкершілік жүктейтін ретінде есептелмеуге тиіс. Шағым болған жағдайда, осы тарауда көрсетілген кез келген сақтандыру полисі (мысалы, шегерім) шеңберінде сақтандыру өтемінен шегерілетін кез келген сомалар Мердігердің есебінен төленуі тиіс. Мердігер Тапсырыс берушінің өтініші бойынша жоғарыда көрсетілген барлық шегерілетін сомалардың мәліметтерін дереу ұсынуы керек.

15.3 Тапсырыс Берушінің Артықшылығы. Мердігер осы тараудың талаптарына сәйкес қамтамасыз етуі тиіс сақтандырудың кез келген түрінде тиісті сақтандырушылардың Тапсырыс берушіге немесе оның тиісті сақтандырушыларына қарсы Суброгация құқығы жоқ екендігі туралы Шарттар қамтылуға тиіс. Бұдан басқа, осы тараудың талаптарына сәйкес жасалатын кез келген сақтандыру полисі Тапсырыс берушінің осындай сақтандыру полистері бойынша қосымша сақтандырылушы болып табылатынын көздеуге тиіс.

15.4 Сақтандыру полистері. Шартқа қол қойылған күннен бастап 10 (он) күн ішінде Мердігер Тапсырыс берушіге Мердігер осы бөлімге сәйкес сақтандыруы тиіс әрбір сақтандыру өтемінің түрі мен мөлшерін растайтын Мердігердің сақтандыру полистерінің көшірмелерін және тиісті сақтандыру/қайта сақтандыру схемасын ұсынуы тиіс. Осы тарау бойынша талап етілетін сақтандыру өтемақылары сақтандырудың күшін жоюға болмайтындығы туралы ережені қамтуға тиіс және оның талаптары Тапсырыс берушіге күнтізбелік 30 (отыз) күн бұрын жіберілген алдын ала жазбаша хабарламасыз Шарттың қолданылу мерзімі ішінде елеулі түрде өзгертілмеуге тиіс. Тапсырыс беруші Мердігер орындауы тиіс барлық сақтандыру іс-шаралары жасалғанға дейін Мердігерді Жұмыстарды орындауға жібермеуге құқылы.

15.5 Осы тарауды орындамау ешқандай жағдайда Мердігерді осы Шарт бойынша кез келген міндеттемелерден босатуға қызмет етпеуге тиіс. Егер келтірілген залал немесе залал үшін жауапкершілікті Мердігердің сақтандыру компаниясы кез келген себеппен жоққа шығарса немесе Мердігерде осы тарау бойынша талап етілетін сақтандыру полистері болмаса, онда Мердігер жауапты болады және Тапсырыс берушіні кез келген жауапкершіліктен, шағымдардан, сот процестерінен, залалдан, залалдан, байланысты немесе байланысты шығындар мен шығыстардан қорғауға, қорғауға және босатуға міндетті осындай бас тартудың нәтижесінде. Сонымен қатар, егер Мердігер осы тараудың талаптарына сәйкес сақтандыру өтемін қамтамасыз ете алмаса, Тапсырыс беруші осы Шартта көрсетілген Мердігердің міндеттері өзгеріссіз қалған жағдайда, Шартты бұзу немесе Мердігердің есебінен талап етілетін сақтандыру өтемін алу құқығын өзіне сақтайды.

15.6 Мердігер кез келген қосалқы мердігерден осы қосалқы мердігер орындайтын Жұмыстарға қатысты қолданылатын заңнамаға сәйкес сақтандыруды және соманы сатып алуды талап етуі тиіс. Тапсырыс берушінің талабы бойынша Мердігер Тапсырыс берушіге осындай тартылатын әрбір қосалқы мердігердің сақтандыру өтемін растайтын сақтандыру полистерін ұсынуға міндетті.

15.7 Тапсырыс беруші Мердігерден және ол тартатын қосалқы мердігерлерден сақтандырудың барлық түрлері бойынша сақтандыру өтемінің сомасын ұлғайтуды талап етуге құқылы.

15.8 Шарт бойынша немесе қолданыстағы заңнамаға сәйкес Мердігерден талап етілетін сақтандыру төлемдері әрдайым Мердігердің Тапсырыс беруші ұйымдастырған кез-келген сақтандыру төлемдерінен Сақтандыру төлемдеріне қатысуын талап ету құқығынсыз бастапқы сақтандыру төлемдері болып саналуы керек.

16. Денсаулықты, еңбекті және қоршаған ортаны қорғау (ДЕҚОҚ)

16.1 ДЕҚОҚ жөніндегі тарау Мердігердің Шарттың негізгі талаптарын орындауы салдарынан туындайтын және адамдардың денсаулығына, қоршаған ортаға, Тапсырыс берушінің және/немесе үшінші тұлғалардың мүлкіне қауіп төндіретін немесе қауіп төндіретін қауіпті факторлар мен тәуекелдерді сәйкестендіру, жою және бақылау жөніндегі іс-қимылдар тәртібін айқындау үшін қызмет етеді.

16.2 Шартқа қол қойылған сәттен бастап Мердігер Қолданылатын заңнамасына сәйкес және Шарттың талаптарына сәйкес, оның ішінде ДЕҚОҚ саласында жауапты болады.

16.3 Мердігер өзі жүзеге асыратын өндірістік қызмет Шарты шеңберінде және Жұмыстарды көрсетудің бүкіл кезеңі ішінде Тапсырыс берушіге осы бөлімде баяндалған ДЕҚОҚ жөніндегі талаптардың дербес (қосымша төлемсіз) орындалуына кепілдік береді.

16.4 Мердігерге Шарттың осы бөлімінде баяндалған ДЕҚОҚ бойынша оның қызметіне қолданылатын талаптардың орындалуын қамтамасыз етуге мүмкіндік бермейтін себептер туындаған жағдайда Мердігер дереу тапсырыс берушінің басшылығына осындай себептер туралы жазбаша түрде хабарлайды. Сонымен қатар, Мердігер, Тапсырыс беруші сияқты, Шарттар қауіпсіз болғанға дейін оларды жалғастыру қауіпі туындаған жағдайда Жұмыстарды көрсетуді тоқтата тұруға құқылы.

16.5 Мердігер өзінің ұйымдық құрылымы шеңберінде бір адамға жүктемей, барлық деңгейлерде ДЕҚОҚ-қа қатысты желілік жауапкершілікті қамтамасыз етеді. ДЕҚОҚ бойынша міндеттер Шартты орындау үшін Мердігер тартатын барлық қызметкерлерге, оның ішінде қосалқы мердігерлік ұйымдардың Мердігері тартатын қызметкерлерге бөлінуге тиіс.

16.6 Мердігер Шартты орындау үшін білікті персоналды тартуға кепілдік береді. Мердігер және оның қосалқы мердігерлік ұйымдары тартатын барлық персонал лауазымы бойынша біліктілік талаптарына сәйкес келуі және мамандығы бойынша білімін тексеруден өтуі тиіс.

16.7 Осы Шарт шеңберінде Жұмыстар ұсынылған сәтке дейін Мердігер өз есебінен тартылатын персоналдың дене және психикалық денсаулығының еңбек жағдайларына сәйкестігі тұрғысынан медициналық тексеруді, сондай-ақ осы Шарт шеңберінде Жұмыстарды орындау үшін Мердігер қызметкерлерінің Қолданылатын заңнамасының талаптарына сәйкес мамандандырылған санитариялық, Медициналық және өзге де рұқсаттар алуын қамтамасыз етуге тиіс.

16.8 Мердігер Шарт шеңберінде Жұмыстарды ұсыну үшін тартылатын Мердігердің персоналы мен оның қосалқы мердігерлік ұйымдарының персоналы үшін Жұмыстардың ерекшелігіне сәйкес барлық қажетті оқытуды, оның ішінде өнеркәсіптік қауіпсіздік және ДЕҚОҚ саласында өз есебінен қамтамасыз етуге міндеттенеді.

16.9 Мердігер Тапсырыс берушіні хабардар етуге және Мердігер персоналының еңбек ету қабілетінен айырылуына әкеп соқтыратын өндірістік жарақаттанудың барлық жағдайлары, сондай-ақ Жұмыстар көрсетілген жерде және сәтте болған өзге де оқиғалар мен оқиғалар туралы есеп беруге тиіс. Тапсырыс беруші Мердігерден осындай жағдайлардың қайталануын болдырмау мақсатында қосымша түсініктемелер беруді және шаралар қабылдауды талап ете алады.

16.10 Мердігер Қазақстан Республикасы еңбек заңнамасы талаптарының орындалуына кепілдік береді және қолданылатын баптардың орындалуына, оның ішінде Мердігер қызметкерлерін жазатайым оқиғалардан міндетті сақтандыру бойынша жауапты болады, сондай-ақ Мердігер Жұмыс жүргізу учаскесінен зардап шеккен персоналды медициналық

көмек көрсету және шұғыл медициналық эвакуациялауды қамтамасыз ету жөнінде шаралар қабылдайды.

16.11 Мердігер өз есебінен алғашқы медициналық көмек көрсетуге үйретілген білікті мамандардың жеткілікті санымен және оны көрсету үшін тиісті құралдармен қамтамасыз етуге міндеттенеді.

16.12 Мердігер және оның қосалқы мердігерлік ұйымдары өз есебінен өздері тартатын қызметкерлерді арнайы киіммен, арнайы аяқ киіммен және басқа да қажетті жеке қорғану құралдарымен (бұдан әрі – ЖҚК) қамтамасыз етуге тиіс. Сонымен қатар, Мердігер тартылған персоналдың ЖҚК қолдануын қатаң бақылауды жүзеге асыруы керек. Барлық пайдаланылатын ЖҚК Қолданылатын заңдама талаптарына және орындалатын Жұмыстардың ерекшелігіне сәйкес болуы тиіс.

16.13 Тапсырыс беруші Жұмыстарды көрсетуге тартылған Мердігер объектілерінде ДЕҚОҚ бойынша инспекциялар мен аудиттер жүргізу құқығын өзіне қалдырады. Мердігер осындай инспекциялар мен аудиттер барысында өз қызметі және осы Шартты орындауға тартылған қосалқы мердігерлік ұйымдардың қызметі бойынша ДЕҚОҚ бойынша барлық материалдар мен құжаттаманы ұсынуға және Тапсырыс берушінің өкілдерін сүйемелдеуді қамтамасыз етуге міндеттенеді. Тапсырыс беруші тарапынан ескертулер мен нұсқамалар алынған жағдайда Мердігер оларды белгіленген мерзімде жоюға міндеттенеді. Сонымен қатар, тапсырыс беруші ДЕҚОҚ саласындағы инспекцияны және/немесе аудитті жүзеге асыру үшін үшінші тарапты тартуға құқылы.

16.14 Мердігер өз есебінен Мердігер беретін және Жұмыстарды орындау барысында пайдаланылатын жабдыққа инспекция жүргізуді, сертификаттаудан өтуді және қажетті рұқсаттар алуды қамтамасыз етуге міндеттенеді. Бұл ретте Мердігер Шарттың бүкіл қолданылу мерзіміне осындай жабдықтың жарамдылығы үшін жауапты болады, сондай-ақ бас тартылған жағдайда оны баламалы ауыстыруды ұсынуға кепілдік береді.

16.15 Мердігер Жұмыстарды орындау үшін барлық қажетті рұқсаттар мен рұқсаттарды алуға міндеттенеді. Экологиялық рұқсат Тапсырыс берушіге беріледі, Орындаушы Орындаушының шығарындылар көздерінен қоршаған ортаға теріс әсер еткені үшін төлемнің барлық шығындарын, сондай-ақ артық шығарындылар үшін төлемдер мен өсімпұлдардың барлық түрлерін, соның ішінде өтемақыларды және осыған байланысты басқа төлемдерді өтеуге міндеттенеді. Жұмыстарды жүзеге асыруға. Қоршаған ортаға теріс әсер еткені үшін төлемді өтеу Шарт сомасынан немесе Шартты орындау үшін көзделген қамтамасыз етуден немесе ҚҚС және басқа салықтарды ескере отырып, жоғарыда аталған шығыстарды қайта шот-фактуралау арқылы ұсталады.

16.16 Мердігер Қолданылатын заңнамасының, салалық нормаларға және халықаралық стандарттарға сәйкес қауіпті материалдар мен заттармен қауіпсіз Жұмыс істеуді қамтамасыз етеді, сондай-ақ олардың есебін жүргізеді, таңбалауды жүзеге асырады, өндірушінің пайдалану жөніндегі сақтық шаралары мен ұсынымдарын сақтайды.

16.17 Мердігер Тапсырыс берушінің осы бөлімде баяндалған ДЕҚОҚ саласындағы талаптарын ұстануға міндеттенеді, бірақ олардың орындалуын қамтамасыз ететін Мердігердің қызметіне байланысты және/немесе ықпал етуге қабілетті заңнамалық және өзге де қолданылатын талаптардағы өзгерістерге тұрақты мониторинг жүргізе отырып, олармен шектелмеуге тиіс. Мұндай жағдайда Мердігер Тапсырыс берушіні хабардар етуге және Жұмыстарды орындау барысына осындай талаптарды кейіннен бейімдеу схемасын/жоспарын ұсынуға міндеттенеді.

16.18 Тапсырыс беруші (қажет болған жағдайда) Мердігерге тапсырыс берушінің ДЕҚОҚ жөніндегі құжаттамасын қағаз немесе электрондық тасығышта ұсынады. Мердігер өз қызметкерлеріне Тапсырыс берушінің қолданылатын қағидаттарын, бағдарламалары мен рәсімдерін, Жұмыстарды жүргізумен байланысты ықтимал қауіптер туралы ақпаратты жеткізуге және ДЕҚОҚ бойынша осы құжаттаманың орындалуын қамтамасыз етуге міндеттенеді.

16.19 Шартқа қол қойылғаннан кейін, Мердігер Шарт бойынша Жұмыстарды орындау сәтінде заңнамалық талаптардың өзгеруіне, өндірістік қажеттілікке және / немесе жобада ДЕҚОҚ қамтамасыз ету тетіктерін оңтайландыру мақсатында Тапсырыс беруші

қолданылатын заңнамасында және Шарттың талаптарында белгіленген тәртіпке сәйкес осы бөлімнің құрамын өзгерту (толықтыру, алып тастау және т. б.) қажеттілігін анықтауы мүмкін.

16.20 Мердігер Шартқа қол қойғаннан кейін процесті немесе оның жекелеген сатыларын (операцияларын) жүргізу технологиясын, өнім өндірудің режимдері мен технологиясын, Шарт бойынша Жұмыстарды орындаудың қауіпсіз Шарттарын, ДЕҚОҚ жоспарын және авариялық-құтқару қызметімен келісілген аварияларды жою жоспарын айқындайтын бекітілген технологиялық регламентті ұсынуға міндеттенеді.

16.21 Мердігер Шартқа қол қойғаннан кейін Шарт шеңберінде Жұмыстарды орындау барысында туындайтын және адамдардың денсаулығына, қоршаған ортаға, Тапсырыс берушінің және/немесе үшінші тұлғалардың мүлкіне қатер төндіретін қауіпті өндірістік факторлар және олармен байланысты тәуекелдер бойынша ақпарат береді. осындай қауіпті факторлар мен тәуекелдердің салдарын азайтуды қамтамасыз етуге қабілетті оларды жою және/немесе бақылау жөніндегі шаралар.

16.22 Мердігер өз тарапынан ДЕҚОҚ мәселелері бойынша Шарттық міндеттемелердің орындалуын қамтамасыз етуге жауапты адамдарды тағайындайды. Жауапты тұлға Тапсырыс беруші немесе Мердігер тартатын Тапсырыс берушінің өкілдерімен Шарт шеңберінде Тапсырыс берушінің және/немесе Мердігердің өндірістік қызметіне тартылған Мердігер ұйымдармен, сондай-ақ өзге де тараптармен және/немесе үшінші тұлғалармен коммуникацияны қолдауды қамтамасыз етеді. Жауапты тұлға осы бөлімнің және/немесе Шарттың тиісті Қосымшаларының талаптарына қатысты Мердігердің қызметін іске асыруды қамтамасыз етеді.

16.23 Шартқа қол қойылған сәттен бастап Мердігер Тапсырыс берушіге Шарт шеңберінде Жұмыстарды қауіпсіз ұйымдастыруға және Мердігердің орындауына байланысты ДЕҚОҚ мәселелеріне жәрдемдесуге, ДЕҚОҚ мәселелеріне қатысы бар мәліметтерді ұсына отырып, есептер дайындай отырып және жиынтық, талдамалық және презентациялық материал ұсына отырып, тапсырыс берушінің жұмыс кездесулеріне, кеңестеріне, семинарлары мен оқу-жаттығуларына қатыса отырып, міндеттенеді./ немесе Шарт шеңберіндегі ДЕҚОҚ бойынша мәселелер мен қызметке қатысты.

16.24 Мердігер Жұмыс аяқталғаннан кейін аумақты, учаскені, Жұмыстарды орындау орнын қауіпсіз күйге келтіруге, өндіріс және тұтыну қалдықтарынан, сондай-ақ бөгде заттардан тазартуға, сақталған құнарлы қабаттың кері ысырмасымен рекультивация жүргізуге міндетті.

16.25 Мердігер атмосфераға ластаушы заттардың барлық шығарындыларының, өндірістік және шаруашылық - тұрмыстық сарқынды сулардың төгінділерінің және Жұмыстарды жүргізу кезінде пайда болатын өндіріс пен тұтыну қалдықтарының меншік иесі болып табылады.

16.26 Жұмыс аумағында Мердігер улы заттардың табиғи объектілерге көшуін болдырмау үшін технологиялық алаңдарды гидрооқшаулай отырып, өндіріс және тұтыну қалдықтарын, сарқынды суларды (білім берудің жоспарланған көлемін ескере отырып) ұйымдасқан түрде жинау мен сақтаудың инженерлік жүйесін көздеуі тиіс. Арнаулы компаниялармен жасалған Шарттарға сәйкес сарқынды суларды және олардың түрлері бойынша ыдыстарды таңбалаумен бөлек жинауды, сақтауды және кәдеге жаратуды, сарқынды суларды және өндіріс пен тұтыну қалдықтарын кәдеге жаратуға одан әрі беруді қамтамасыз ету. Ағынды суларды, өндіріс және тұтыну қалдықтарын үнемі шығаруды қамтамасыз ету. Ағынды сулар мен қалдықтардың түсуінен жер бетінің ластануын болдырмау үшін барлық шараларды қабылдаңыз. Жұмысты орындау кезінде нөлдік қалпына келтіру ережелерін қатаң сақтаңыз. Барлық пайда болған қалдықтар мен ағынды сулар, ерітінділер жер бетіне түспестен арнайы ыдысқа жиналуы керек.

16.27 Мердігер пайда болатын қауіпті қалдықтардың әрбір түріне қауіпті қалдықтардың паспорттарын әзірлеуге және олар пайда болған кезден бастап қоршаған ортаны қорғау саласындағы уәкілетті органға жіберуге тиіс.

16.28 Мердігер Жұмыс басталғанға дейін өз есебінен сарқынды сулар мен қалдықтарды жинау, әкету, кәдеге жарату, қайта өңдеу, сақтау, орналастыру немесе жою жөніндегі

қызметті жүзеге асыруға барлық қажетті рұқсат беру құжаттары бар мамандандырылған компаниялармен сарқынды сулар мен Жұмыс жүргізу кезінде пайда болатын қалдықтардың барлық түрлерін кәдеге жаратуға Шарт жасасуға және Шарттардың көшірмелерін ұсынуға тиіс Тапсырыс берушіге.

16.29 Мердігер стационарлық және жылжымалы көздерден атмосфераға ластаушы заттардың шығарындыларын, өндірістік және шаруашылық-тұрмыстық сарқынды сулардың төгінділерін, Жұмыстарды орындау нәтижесінде пайда болатын өндіріс және тұтыну қалдықтарын есепке алуды және бақылауды жүргізуге міндеттенеді. Тапсырыс берушіге есептердің көшірмесін ұсына отырып, қоршаған ортаны қорғау саласындағы есептерді жасау және бақылаушы органдарда келісу.

16.30 Мердігер Жұмыс жүргізу процесінде газ-ауа ортасына (ГАО) тұрақты бақылау жүргізуге, бақылау нәтижелерінің тиісті құжаттамасын және жазбаларын жүргізуге міндеттенеді

16.31 Мердігердің және / немесе оның қызметкерлеріне Мердігердің қызметіне қолданылатын ДЕҚОҚ саласындағы заңнамалық талаптарды өрескел бұзғаны, Шарттың, осы бөлімнің және тиісті қосымшалардың талаптарын орындамағаны, сондай-ақ адамдардың денсаулығына, қоршаған ортаға, Тапсырыс берушінің және/немесе үшінші тұлғалардың мүлкіне әкеп соғатын немесе айқын қатер төндіретін жағдайлар жасағаны үшін Тапсырыс беруші уәкілетті тұлғалар тұлғасында Мердігердің Шарт бойынша Жұмыстарды орындауына байланысты Жұмыстарды қауіп жойылғанға және/немесе мән-жайлар анықталғанға дейін тоқтатуға құқылы. Бұл ретте Мердігер Тапсырыс берушіден осындай себептер бойынша Жұмыстарды тоқтату уақыты үшін ақы талап етуге құқылы емес. Сонымен қатар, егер осындай бұзушылық және/немесе қолданыстағы талаптар мен Шарттарды орындамау нәтижесінде Мердігер адамдардың денсаулығына, қоршаған ортаға, Тапсырыс берушінің және үшінші тұлғалардың мүлкіне зиян келтірсе, сондай-ақ Тапсырыс беруші жүзеге асыратын және Тапсырыс беруші және/немесе Мердігер Мердігер тартатын Жұмыстардың барысын тоқтатуға және / немесе өзгертуге әкеп соқтырса, Мердігер жауапты болады және өтейді Қолданылатын заңнамасына және Шарттың талаптарына сәйкес шығындар. Бұл ретте залалдарды өтеу және / немесе айыппұлдарды төлеу Мердігерді Шарт бойынша міндеттемелерді орындаудан босатпайды.

16.32 Мердігер Шартқа қол қойылған сәттен бастап ластаушы заттардың төгілуі, шығарылуы және төгілуі нәтижесінде қоршаған ортаның ластануы үшін толық жауапты болуға және Тапсырыс берушіні осындай қызметке байланысты кез келген жауапкершіліктен қорғауға міндетті.

16.33 Мердігер материалдар мен сұйықтықтардың (отын, жағармай материалдары, Мотор майлары, қалың құбыр майлары, бояу, сынау және сөндіру сұйықтықтары, сарқынды сулар, өндірістік және тұрмыстық қоқыстар) төгілуі үшін Жұмыстарды орындау орнында айрықша жауапты болады. Мердігер осындай ластануды бақылауға, жоюға және жоюға жауапты. Өзінің барлық жабдықтарымен (қабылдау көпірлері, дизельге арналған сыйымдылық және т.б.), сондай-ақ жұмыс процесінде ықтимал ластану орындарында қорғаныс пленкасын (геомембрана) қамтамасыз етуге, өндіріс және тұтыну қалдықтарына, сарқынды суларға арналған барлық арнайы сыйымдылықтарды тазартуға міндетті. Жұмыстар аяқталғаннан кейін бұзылған жерлерді қалпына келтіру бойынша іс-шаралар жүргізу.

16.34 Мердігер Қолданылатын заңнамасында талап етілетін ДЕҚОҚ саласындағы барлық есептілікті дербес ұсынуды қамтамасыз етеді. Бұл ретте, Мердігер Тапсырыс берушіге Қолданылатын заңнамасының талаптарына сәйкес жер қойнауын пайдаланушылардың уәкілетті тұлғасы ретінде Тапсырыс берушінің өзі ұсынатын есептілікті дайындау үшін қажетті деректерді ұсына отырып, Тапсырыс берушіге осындай есептілікті ұсыну барысы туралы хабарлайды.

16.35 Мердігер Тапсырыс берушінің сұрау салуы бойынша ай сайынғы есептерді, осы Шарт шеңберінде ДЕҚОҚ саласындағы есептерді, сондай-ақ Шарттың аяқталуы бойынша ұсынылатын қорытынды есепті ұсынуға тиіс. Мердігер Тапсырыс берушінің бірінші талабы бойынша ДЕҚОҚ саласындағы көрсеткіштер бойынша алдын ала есептерді ұсынуы тиіс.

16.36 Мердігер мен оның қосалқы мердігерлері барлық заңдар мен ДЕҚОҚ нормаларын тікелей сақтауы керек. Мердігер осымен Мердігердің жоғарыда айтылған талаптарды толық немесе ішінара бұзуына байланысты кез келген айыппұлдар мен өсімпұлдардан Тапсырыс берушіні босатуға, қорғауға және қоршауға міндеттенеді.

16.37 Шарт бойынша Жұмыстарды орындау кезінде Мердігер өкілдерінің Қолданылатын заңнамасында және Тапсырыс берушінің ішкі құжаттарында белгіленген еңбек қауіпсіздігі және еңбекті, сондай-ақ қоршаған ортаны қорғау жөніндегі талаптарды сақтамауы нәтижесінде туындауы мүмкін оқиғалар үшін, оның ішінде Мердігер қызметкерлерінің еңбек жағдайларының қауіпсіздігі үшін Тапсырыс беруші мен бақылаушы мемлекеттік органдардың алдында толық жауаптылықта болуға тиіс.

16.38 Шарт бойынша міндеттемелерді орындауға тартылатын өз қызметкерлерінің еңбек жағдайларының қауіпсіздігін қамтамасыз ету, сондай-ақ Мердігер қызметкерлерінің Қолданылатын ДЕҚОҚ саласындағы заңнамасын сақтауы тұрғысынан тұрақты аудит (ішкі бақылау) жүргізу.

16.39 Тапсырыс берушіге заңнама талаптарын және Тапсырыс берушінің ДЕҚОҚ саласындағы ішкі құжаттарын сақтамауына байланысты Мердігердің кінәсінен туындаған мемлекеттік органдар мен өзге де заңды және жеке тұлғалар тарапынан шағымдарға, сот талап-арыздарына, айыппұлдарға байланысты шығыстар мен шығындарды толық өтеу.

16.40 Мердігердің авариялық-құтқару қызметімен Шарты, Жұмыстарды орындау аумағын күзетуге арналған Шарты және медициналық қызмет көрсету мен эвакуациялауға арналған Шарты болуы тиіс, Шарттардың көшірмелері Тапсырыс берушіге ұсынылуы тиіс.

16.41 Мердігер білікті медициналық көмек көрсету үшін жарақат алған қызметкерге жақын жердегі ауруханаға (медициналық мекемеге) жеткізе алуы керек.

16.42 Мердігер Жұмыстарды орындау аумағында жол қозғалысы ережелерін сақтауға, тек жайылған жолдармен жүруді қамтамасыз етуге міндеттенеді. Жұмыс алаңының аумағында қолайсыз ауа-райы жағдайында (жел, шанды дауыл және т.б.) жолдар мен алаңдардың шанды басуын қамтамасыз ету.

16.43 Осы тараудың талаптарын, сондай-ақ осы Шарт бойынша Жұмыстарды орындау кезінде ДЕҚОҚ бойынша талаптарды айқындайтын қолданыстағы заңнаманың және Тапсырыс берушінің ішкі құжаттарының талаптарын бұзғаны үшін Мердігер Тапсырыс берушіге Шарттың 7-бөліміне сәйкес айыппұл төлейді.

17. Басқа шарттар

17.1 Мердігер де, оның аффилиирленген тұлғалары да, Мердігердің барлық акционерлері (қатысушылар) де Еуропалық Одақтың және (немесе) Ұлыбританияның санкциялар тізіміне енгізілмегеніне және (немесе) SDN санкциялар тізіміне (арнайы жобаланған ұлттар мен бұғатталған тұлғалар тізімі – арнайы бөлінген азаматтар мен бұғатталған тұлғалардың тізімі), CAPTA (тізім Foreign Financial Institutions subject to Correspondent Account or Payable-Through Account Sanctions – корреспонденттік шот ашуға немесе жүргізуге тыйым салынған немесе бір немесе бірнеше қатаң Шарттарға бағынатын шетелдік қаржы институттарының тізімі), NS-MBS (non – SDN Menu-Based Sanctions List-SDN-ге негізделмеген Санкциялар тізімі), АҚШ Қаржы министрлігінің шетелдік активтерді бақылау басқармасы басқарады (Office of Foreign Assets Control of U.S. Department of the Treasury), сондай-ақ аумақтан тыс әрекеті бар кез келген басқа Санкциялар тізімі; (a) Шарт жасасу және/немесе Мердігерді орындау осы тармақтың (a) тармақшасында көрсетілген санкцияларды бұзуға әкеп соқпайды; (b) Мердігер Шарт бойынша тиісті міндеттемені орындауға міндетті болған күні және осы Шартқа сәйкес оның нақты орындалған күніне дейін – Мердігер шоттары, оның ішінде осы Шарт бойынша төлемдер жасау үшін пайдаланылатын меншікті және корреспонденттік шоттар өздеріне қатысты активтерді қатыру режимі қолданылатын ЕО қаржылық санкцияларының объектілері болып табылатын тұлғалардың, топтардың және ұйымдардың жиынтық тізбесіне енгізілмеген банктерде немесе қаржы мекемелерінде болады (Consolidated List of persons, groups and entities subject, under EU Sanctions, to an asset freeze and the prohibition to make funds and economic resources available to them), және (немесе) Ұлыбританиядағы қаржылық

санкцияларды жүзеге асыру жөніндегі Басқарманың қаржылық санкциялар объектілерінің жиынтық тізімі (Consolidated List of financial sanctions targets of the Office of financial Sanctions implementations in the UK) және (немесе) Sdn (special Designated Nationals and Blocked) тізімдерінде persons list – арнайы бөлінген азаматтар мен бұғатталған адамдардың тізімі), CAPTA (Foreign financial Institutions subject to Correspondent Account or Payable-Through Account Sanctions тізімі – корреспонденттік шот ашуға немесе жүргізуге тыйым салынған немесе бір немесе бірнеше қатаң Шарттарға бағынатын шетелдік қаржы институттарының тізімі), NS-MBS (non – SDN Menu-Based Sanctions List-SDN-ге негізделмеген Санкциялар тізімі), АҚШ Қаржы министрлігінің шетелдік активтерді бақылау басқармасы басқарады (Office of Foreign Assets control of U.S. Department of the Treasury); (с) Мердігердің атынан осы Шартқа қол қоятын тұлға(А) Еуропалық Одақтың және (немесе) Ұлыбританияның санкциялар тізіміне және (немесе) SDN (арнайы жобаланған ұлттар мен бұғатталған тұлғалар тізімі – арнайы бөлінген азаматтар мен бұғатталған тұлғалардың тізімі), CAPTA (list of Foreign Financial Institutions subject to Correspondent Account or Payable-Through Account Sanctions – корреспонденттік шот ашуға немесе жүргізуге тыйым салынған немесе бір немесе бірнеше қатаң Шарттарға бағынатын шетелдік қаржы институттарының тізімі), NS-MBS (non – SDN Menu-Based Sanctions List-SDN-ге негізделмеген Санкциялар тізімі), АҚШ Қаржы министрлігінің шетелдік активтерді бақылау басқармасы басқарады (Office of Foreign Assets Control of U.S. Department of the Treasury), сондай-ақ аумақтан тыс әрекеті бар кез келген басқа Санкциялар тізімі.

17.2 Егер Мердігердің қандай да бір кепілдігі жалған, дәйексіз және (немесе) дәл болмаса, Мердігер Тапсырыс берушінің талабын алған күннен бастап 10 (он) жұмыс күнінен кешіктірмей, Мердігердің осындай кепілдігінің дәйексіздігі немесе дәл байланыстың салдарынан немесе оған байланысты туындаған тікелей және/немесе жанама залалдарды Тапсырыс берушіге өтеуге міндетті. Бұл ретте Тапсырыс беруші осы Шартты біржақты тәртіппен бұзуға құқылы.

17.3. Егер Шарт жасалған күннен кейін қандай да бір жаңа санкциялық Акт қабылданған немесе қандай да бір қолданыстағы санкциялық актіге өзгерістер енгізілетін жағдайда немесе тиісті юрисдикцияның құзыретті мемлекеттік органының ресми түсіндірмесіне немесе шешіміне байланысты қолданыстағы санкциялық актінің ("жаңа санкциялар") қолданылу аясы кеңейген немесе өзгеше түрде өзгерген жағдайда және осындай Жаңа санкциялар: (а) ақылға қонымды және негізделген қорытынды бойынша Тараптар екінші Тараптың осы Шарт бойынша өз міндеттемелерін орындауын мүмкін етпеуі немесе айтарлықтай қиындатуы мүмкін; және (немесе) (b) мұндай Тараптың қаржыландыру көздеріне және (немесе) Тарап үшін тікелей және/немесе жанама шығындарға (олардың ақылға қонымды қорытындысы бойынша) ұзақ уақыт қол жеткізе алмауына әкеп соқтырған немесе әкеп соқтыруы мүмкін; және (немесе) (с) өнімді жеткізуді/көрсетуді бұзуға немесе тоқтатуға әкеп соқтыруы мүмкін (d) Тараптардың кез келгенінің елеулі кредиттік Шарттарында қамтылған, оларды сақтау мүмкін емес немесе жаңа санкциялармен елеулі түрде кедергі келтіретін Тараптардың қандай да бір міндеттемелерін (ковенанттарын) бұзуға әкеп соғады; және (немесе) (е) осындай Тараптың кредиттік рейтингінің төмендеуіне әкеп соқтырды немесе тиісті рейтингтік агенттік жазбаша нысанда растаған мұндай төмендеу ықтималдығы бар (бірге – "жаңа санкциялардың салдары"), мұндай Тарап жаңа санкциялар қабылданған сәттен бастап 3 (үш) жұмыс күн ішінде бұл туралы екінші Тарапқа дереу жазбаша хабарлауға міндеттенеді, (әрбір хабарлама осы тарауда көзделген, бұдан әрі "Санкциялар туралы хабарлама" деп аталады) ресми растайтын құжаттарды қоса бере отырып және осы санкциялардың оған әсері туралы.

17.4 Санкциялар туралы хабарлама ұсынылған күннен бастап 3 (үш) жұмыс күннен кешіктірмей Тараптар осы Шарт бойынша Тараптардың өз міндеттемелерін орындауына жаңа санкциялардың ықтимал әсеріне қатысты өз ұстанымдарын адал талқылау және келісу үшін, сондай-ақ жаңа санкциялардың мұндай теріс әсерін болғызбау немесе ықтимал төмендету жөніндегі ықтимал заңды және ақылға қонымды шаралар туралы кездесу(лар)/келіссөздер жүргізеді осы Шартқа өзгерістер енгізуді, тиісті юрисдикцияның

құзыретті мемлекеттік органынан рұқсаттар/лицензиялар алуды қоса алғанда ("адал келіссөздер").

17.5 Тараптар жүргізілген адал келіссөздердің нәтижелері бойынша өзара қолайлы шешімге қол жеткізген кезде Тараптар өздері келіскен шараларды іске асыру үшін 3 (үш) жұмыс күн ішінде не олар келіскен өзге мерзім ішінде ақылға қонымды күш-жігер жұмсайды, жаңа санкциялардың бұзылуын немесе оларды Тараптардың осы Шартты орындауына қолдануын болғызбауға мүмкіндік беретін шаралар іске асырылуы мүмкін.

17.6 Тараптар адал келіссөздердің бірінші күні өткізілгеннен кейін 3 (үш)-ші жұмыс күн өткеннен кейін келісімге қол жеткізбеген кезде кез келген Тарап кез келген уақытта жаңа санкциялар қолданылатын немесе оларға қатысты жаңа санкциялар туындаған Тарапқа ("тыйым салынған Тарап") келісімге қол жеткізбеушілік туралы хабарлама ("келісімге қол жеткізбеушілік туралы хабарлама") жіберуге құқылы. Келісімге қол жеткізілмегені туралы осындай хабарлама жіберілген жағдайда тарап Шартты біржақты тәртіппен бұзуға және келтірілген тікелей және/немесе жанама дәлелденген залалдардың орнын толтыруды талап етуге құқылы.

17.7 Тараптар жоғарыда келтірілген ережелерді шектемей, егер осы Шарт бойынша кез келген төлемдерді АҚШ долларымен жүзеге асыру немесе (валютаны көрсету) Тапсырыс беруші үшін заңсыз, мүмкін емес немесе Тараптардың өзара келісуі бойынша жаңа санкциялар, тармақтың ережесі себебінен өзгеше түрде орынсыз болып қалса, келіседі.

17.8. Тараптардың ақылға қонымды пікірі бойынша баламалы валютада төлем жасау Тараптарға жаңа санкциялардың салдарын болдырмауға мүмкіндік берген жағдайда және мұндай жағдайда 17.5 және 17.6-тармақтардың ережелері басым тәртіппен қолданылуға болмайды.

17.8 Тараптар осымен халықаралық банк жүйесіндегі белгісіздікті назарға ала отырып, егер кез келген сәтте осы Шарт бойынша кез келген төлемдерді АҚШ долларымен жүзеге асыру немесе (валютаны көрсету) мердігер үшін заңсыз, мүмкін емес немесе Тараптардың өзара келісуі бойынша өзге де түрде орынсыз болып қалса, Тапсырыс беруші Халықаралық банк жүйесіндегі белгісіздікті назарға ала отырып, Тапсырыс берушіге Мердігер бұл туралы жазбаша нысанда және Тараптар осындай төлем жүргізілетін баламалы валютаны (валютаны көрсету) жазбаша нысанда бірлесіп келіседі, Тараптар келісетін) ("баламалы валюта") және осындай төлемді алушы Тараптың банктік шотының деректемелері, тараптар келісілген валютада төлемді табысты жүргізу үшін бір-біріне барлық қажетті және ақылға қонымды жәрдем көрсетуге міндеттенеді.

17.9 Егер осы Шартта өзгеше көрсетілмесе, егер осы Шартта төлемдер немесе есеп айырысулар жүргізілуі тиіс қандай да бір сомалар көрсетілсе, есептелсе немесе айқындалса (оның ішінде 17.8-тармақ қолданылған жағдайда) теңгемен, рубльмен немесе өзге валютамен, Тараптар осындай төлемдерді немесе есеп айырысуларды АҚШ долларымен жүзеге асыру мақсаттары үшін осы сомалар тиісті төлем немесе есеп айырысу күніне (төлем немесе есеп айырысу байланыстырылған күнге) немесе Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкінің бағамы бойынша АҚШ долларына қайта есептелетініне келіседі, егер Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі өзінің интернет сайтында тиісті валюталардың бағамдары туралы ақпаратты жарияламаса (www.nationalbank.kz), Еуропалық Одақ банктерінің бағамы бойынша, тиісті төлем немесе есеп айырысу күніне (төлем немесе есеп айырысу байланыстырылған күн).

18. Қорытынды ережелер

18.1 Шарт бірдей заңды күші бар 2 (екі) данада, Тараптардың әрқайсысы үшін бір данадан жасалды. Тараптар айырбастайтын шартқа қатысты барлық хат-хабарлар және басқа құжаттама осы шарттарға сәйкес келуі керек.

18.2 Шарт Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес жасалды және реттеледі.

18.3. Шарттың ажырамас бөлігі болып табылатын қосымшалар:

18.3.1. №1 қосымша "жұмыстар тізбесі";

18.3.2. №2 қосымша "техникалық ерекшелік";

18.3.3. "Қызметтер көрсетуге/жұмыстарды орындауға арналған шарттағы елішілік құндылық үлесін нақты есептеу нысаны" №3 қосымша;

18.3.4. № 4 қосымша үш учаске бойынша күнтізбелік жоспар-кесте:

4.1 - "Оңтүстік Шу-Сарысу учаскесі бойынша күнтізбелік жоспар кестесі";

4.2 - " Береке учаскесі бойынша күнтізбелік жоспар кестесі;

4.3 - " Шығыс учаскесі бойынша күнтізбелік жоспар кестесі.

19. Тараптардың орналасқан жері мен банктік деректемелері

<p>«Тапсырыс беруші» "KMG Barlau" жауапкершілігі шектеулі серіктестігі, Қазақстан Республикасы, Астана қаласы, Есіл ауданы, Дінмұхамед Қонаев көшесі, 8 БСН 081040003774 БИК HSBKZZKX ЖСК KZ52601A871042148131 "Қазақстан Халық Банкі" АҚ Тел.: 8 (7172) 977-640</p> <p>Бас директор _____ С. Бұқанов М. О.</p>	<p>«Мердігер»</p> <p>_____</p> <p>М.О.</p>
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------